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1. Módszertan 
 

A B®k®s Megyei Kºnyvt§r el®gedetts®gi m®r®s®nek elsŖ f§zisa a felhaszn§l·k, 

olvas·k v®lem®ny®nek meghallgat§sa. Ezt jelen esetben egy k®rdŖ²ves kutat§ssal 

val·sult meg.  

Az adatfelv®telt 9 napon kereszt¿l 2014.06.05.-tŖl 2014.06.14.-ig v®gezt¿k. 

Minden l§togat·nak ugyanazokat a k®rd®seket tett¿k fel, teh§t teljesen egys®ges 

k®rdŖ²vet haszn§ltunk. Megpr·b§ltuk minden felhaszn§l·hoz (kort·l, nemtŖl stb. 

f¿ggetlen¿l) eljutatni a k®rdŖ²vet, ezzel a reprezentativit§st biztos²tani. Az adatfelv®tel 

k®t m·don mŤkºdºtt. A kºnyvt§rosok a be®rkezŖ, illetve t§voz· vend®geket 

megk®rt®k a k®rdŖ²v kitºlt®s®re. Ezen fel¿l az olvas·t®rben k®rdezŖbiztosok voltak a 

l§togat·k seg²ts®g®re. A k®rdŖ²vet nem kellett azonnal visszaadni. A felhaszn§l· ak§r 

haza is vihette, ®s otthon tºlthette ki. Annak ®rdek®ben, hogy min®l tºbb kiosztott 

k®rdŖ²v vissza®rkezzen mind a kºnyvt§rosok, mind a k®rdezŖbiztosok az azonnali 

kitºlt®st javasolt§k. A k®sz k®rdŖ²veket vagy a kºnyvt§rosoknak, k®rdezŖbiztosoknak 

adt§k a vend®gek, vagy a kihelyezett urn§ba dobt§k. Term®szetesen voltak olyan 

l§togat·k, akik nem tudt§k ºnmaguk kitºlteni a k®rdŖ²vet. A k®rdezŖbiztosok 

seg²ts®g®vel Ŗk is v§laszolni tudtak k®rd®seinkre.  

A v§laszad§s n®vtelen ®s ºnk®ntes volt. A kºnyvt§rosok ®s a k®rdezŖbiztosok 

szerint a visszautas²t§s ar§nya ugyan alacsony volt, de elŖfordult. Akik megtagadt§k a 

v§laszad§st annak nem adtunk k®rdŖ²vet. Ezen szem®lyek legtºbbszºr a siets®gre, 

illetve a k®rdŖ²v hossz§ra hivatkoztak. Term®szetesen ²gy is akadtak, olyan 

felhaszn§l·k, akik ugyan kaptak k®rdŖ²vet m®gsem jutatt§k vissza. 255 kiosztott 

k®rdŖ²vbŖl 226 ker¿lt feldolgoz§sra Ez 88,5%-os ar§nyt jelent. Az adatfelv®tel 

ny§ron, folyamatos j· idŖben tºrt®nt, amikor a kºnyvt§r forgalma a legszer®nyebb.  

 

 

2. A felhasználók általános adatai.  
 

A k®rdŖ²v elsŖ k®rd®se a l§togat· nem®re volt k²v§ncsi. A megk®rdezettek 

tºbb mint k®tharmada nŖ volt. 5 fŖ viszont nem v§laszolt ezen k®rd®s¿nkre. Ez a 

v§ltoz· kiv§l·an funkcion§lhat a k®rdŖ²v reprezentativit§s§nak ellenŖrz®s®re. Sajnos a 

beiratkoz§sn§l nem vessz¿k fel az olvas· nem®t, ²gy nem §llt rendelkez®s¿nkre 

ºsszehasonl²t· adat. M§s megyei kºnyvt§rak beiratkozott olvas·ib·l kiindulva az 

ilyen jellegŤ int®zm®nyek nemek szerinti megoszl§sa a kºvetkezŖ: Kb. 65% nŖ ®s kb. 
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35% f®rfi. Felt®telezz¿k, hogy ez a B®k®s Megyei Kºnyvt§rban is hasonl·. ĉgy a mi 

kutat§sunkat is reprezentat²vnak tekinthetj¿k.  

 

A k®rdŖ²v §ltal megk®rdezettek: 

NŖ: 152 fŖ  67,3% 

F®rfi: 69 fŖ 30,5% 

nem v§laszolt: 5 fŖ (2,2%) 

 

B§r att·l m®g hogy nem tagja a kºnyvt§rnak lehet rendszeres felhaszn§l·. A 

tags§gra is r§k®rdezett a k®rdŖ²v. A l§togat·k majdnem 90%-a rendelkezett 

olvas·jeggyel. Mindºssze 2 fŖ hagyta ki, ezen k®rd®s¿nket. 

 

Tagja-e a könyvtárnak? 

  Elemsz§m % 

£rv®nyes igen 197 87,9 

nem 27 12,1 

¥sszesen 224 100,0 

 

 A kºvetkezŖ k®rd®s¿nk a lakhelyre vonatkozott. K²v§ncsiak voltunk, hogy 

mely telep¿l®sekrŖl ®rkeznek a felhaszn§l·ink. 11 fŖ nem osztotta meg vel¿nk 

lakhely®t. Az eredm®nyek a v§rtnak megfelelŖen alakultak. B®k®scsaba hatalmas 

t¼ls¼lyban volt. A v§laszad·k 91,6 %-a a megyesz®khelyet jelºlte meg lakhely®¿l. 

Mindºssze 18 fŖ ®l m§s telep¿l®sen. A tºbb mint 200 megk®rdezett kºz¿l egyetlen 

egy sem ®rkezett a megyehat§ron t¼lr·l. 

 

Mely településen lakik? 

  Elemsz§m % 

£rv®nyes B®k®scsaba 197 91,6 

egy®b telep¿l®s 18 8,4 

¥sszesen 215 100,0 

 

Term®szetesen r§k®rdezt¿nk a l§togat·k ®letkor§ra is. V§rhat· volt, hogy itt kisebb 

lesz a v§laszad§si hajland·s§g, ugyanis ®letkor egyes emberekn®l k®nyes t®ma. M®gis csup§n 

13 fŖ hagyta ¿resen ezt a k®rd®st. A megk®rdezettek ®letkor§nak §tlaga 45,1 ®v volt. A n®gy 
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vizsg§lt koroszt§ly kºz¿l a kºz®pkor¼ak (31-55 ®ves koroszt§ly) k®pviseltett®k magukat a 

legnagyobb ar§nyban (38,9%-kal). A m§sodik legn®pesebb koroszt§ly a legidŖsebbek voltak 

(55 ®vn®l idŖsebbek) 31,9%-kal. A megk®rdezettek csup§n 9,3%-a volt 18 ®vn®l fiatalabb. A 

18-30 ®v kºzºtti koroszt§ly 14,2%-os eredm®nyt ®rt el. 

 

Életkor 

  Elemsz§m % 

£rv®nyes 18 ®vn®l fiatalabb koroszt§ly 21 9,3 

18-30 ®ves koroszt§ly 32 14,2 

31-55 ®ves koroszt§ly 88 38,9 

55 ®vn®l idŖsebb koroszt§ly 72 31,9 

Hi§nyz· adat nem v§laszolt 13 5,8 

¥sszesen 226 100,0 

 

A korcsoportonk®nti ®s nemenk®nti megoszl§s vizsg§latakor szembetŤnŖ, hogy a k®t 

fiatalosabb koroszt§lyn§l a f®rfiak kisebb ar§nyban k®pviseltetik magukat. A legidŖsebb 

koroszt§lyn§l a t§rsadalmi tendenci§knak megfelelŖen (a nŖk egyre nagyobb t¼ls¼lyban 

vannak az ®letkor elŖrehaladt§val) ¼jra visszaesik a f®rfiak ar§nya. 
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A v§laszad·k korcsoportra bont§s§t egy®b m·don is elk®sz²tett¿k:  

 

Életkor 

  Elemsz§m % 

£rv®nyes 18 ®v alatt 21 9,3 

18-25 ®v kºzºtt 22 9,7 

26-35 ®v kºzºtt 21 9,3 

36-45 ®v kºzºtt 34 15,0 

46-55 ®v kºzºtt 43 19,0 

56-65 ®v kºzºtt 48 21,2 

65 ®v felett 24 10,6 

Hi§nyz· adat nem v§laszolt 13 5,8 

¥sszesen 226 100,0 

 

 

 

 

Itt szembetŤnŖ, hogy a nŖk a 26-35 ®v kºzºtti korcsoportban k®pviseltetik magukat a 

legkisebb ar§nyban. Ez szint®n a t§rsadalmi folyamatokkal lehet kapcsolatban, hiszen ebben a 

korban nagy a nŖk gyermekv§llal§si sz§nd®ka.    
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Arra is r§k®rdezt¿nk, hogy az olvas·jeggyel rendelkezŖ felhaszn§l·k h§ny ®ve 

rendelkeznek kºnyvt§ri tags§ggal. Term®szetesen enn®l a k®rd®sn®l m®g tºbb volt a hi§nyz· 

adat. 49 fŖ vagy nem v§laszolt, vagy nem tudta, vagy nem is vonatkozott r§ (nem kºnyvt§ri 

tag). Az olvas·k §tlagosan 17,6 ®ve tagja a kºnyvt§rnak, amely igen magas sz§m. 

 

Mióta tagja a könyvtárnak? 

  Elemsz§m % 

£rv®nyes maximum 2 ®ve 29 12,8 

2 ®s 5 ®v kºzºtt 30 13,3 

5 ®s 15 ®v kºzºtt 40 17,7 

15 ®s 30 ®v kºzºtt 47 20,8 

minimum 30 ®s f®l ®ve 31 13,7 

Hi§nyz· 

adat 

nem v§laszolt, nem tudja, 

nem vonatkozik r§ 

49 21,7 

¥sszesen 226 100,0 

 

 

 A megk®rdezetteket megvizsg§ltuk az iskolai v®gzetts®g¿k szerint is. KijelenthetŖ, 

hogy a kºnyvt§rat (a v§rakoz§snak megfelelŖen) fŖleg a magas iskolai v®gzetts®gŤek 

haszn§lj§k, hiszen majdnem 80%-uk rendelkezett ®retts®givel. A l§togat·k tºbb mint egy 

harmad§nak felsŖfok¼ v®gzetts®ge is volt. R§ad§sul ezen adatok tartalmazz§k azon olvas·kat 

is, akik m®g tanulnak. Teh§t felt®telezhetŖen magasabb iskolai v®gzetts®g¿k lesz a jºvŖben.  
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Iskolai végzettség 

  Elemsz§m % 

£rv®nyes kevesebb, mint 8 §ltal§nos 7 3,1 

8 §ltal§nos 20 8,8 

szakmunk§sk®pzŖ 22 9,7 

®retts®gi 86 38,1 

fŖiskola, egyetem 88 38,9 

PhD 1 0,4 

¥sszesen 224 99,1 

Hi§nyz· 

adat 

nem v§laszolt 2 0,9 

¥sszesen 226 100,0 

 

A kºvetkezŖ diagramban m§r nem szerepelnek a tanul·k. J·l l§tszik, hogy ²gy nem is 

volt olyan megk®rdezett, akinek ne lett volna legal§bb 8 §ltal§nosa. A felsŖfok¼ 

v®gzetts®gŤek pedig m®g nagyobb ar§nyban k®pviseltetik magukat. Majdnem a 

megk®rdezetteknek a fele rendelkezett diplom§val. 
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 Az utols· kºnyvt§rt·l f¿ggetlen §ltal§nos k®rd®s¿nk a l§togat·k foglalkoz§si 

helyzet®re vonatkozott. Term®szetesen legtºbben alkalmazottk®nt dolgoznak (tºbb mint a 

v§laszad·k harmada). Ezen k²v¿l sok nyugd²jas (kb. 30%), illetve sok tanul· (kb.17,5%) is 

l§togatja a kºnyvt§rat. £rdekess®g, hogy nem volt olyan felhaszn§l·, aki ne v§laszolt volna 

erre a k®rd®sre. A k®rdŖ²vben szerepelt olyan k®rd®s is, amely a v§laszad· t®nyleges 

foglalkoz§s§ra volt k²v§ncsi. Ez m§r nyitott k®rd®sk®nt szerepelt, ahol a l§togat·k saj§t 

maguk fogalmazhatt§k meg, hogy mivel is foglalkoznak. Nem meglepŖ, hogy 51 fŖ nem is 

tºltºtte ki ezt a k®rd®st. A v§laszok term®szetesen igen sz®les palett§n mozogtak. Az elemz®s 

sor§n a legszembetŤnŖbb adat a pedag·gusok magas sz§ma. Majdnem minden 5. v§laszad· 

(18,9%) ugyan m§s-m§s megfogalmaz§sban, de pedag·gusnak vallotta mag§t.   

 

Foglalkozási helyzet 

  Elemsz§m % 

£rv®nyes §ll§sban van, mint alkalmazott 79 35,0 

alkalmi munk§b·l, megb²z§sokb·l ®l 9 4,0 

saj§t v§llalkoz§sban dolgozik 9 4,0 

munkan®lk¿li 15 6,6 

nyugd²jas 68 30,1 

h§ztart§sbeli 1 0,4 

tanul· 40 17,7 

tart·san beteg 5 2,2 

¥sszesen 226 100,0 
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3. Könyvtárlátogatás, könyvtárhasználat 

 

A kºnyvt§rhoz szorosan kºtŖdŖ elsŖ k®rd®s¿nk az int®zm®ny l§togat§s§hoz fŤzŖdºtt. 

Arra voltunk k²v§ncsiak, hogy a felhaszn§l·k milyen rendszeress®ggel l§togatj§k a 

kºnyvt§rat. Kevesen voltak, akiknek ez volt az elsŖ l§togat§sa (2,7%), illetve akik csak 

®vente n®h§nyszor (8%) haszn§lj§k a kºnyvt§rat. Ez arra enged kºvetkeztetni, hogy a 

l§togat·k nagy r®sze tºrzsvend®g, akik minimum havonta bet®rnek az int®zm®nybe.  

 

  Elemsz§m % 

£rv®nyes hetente tºbbszºr is 54 23,9 

hetente egyszer 19 8,4 

havonta tºbbszºr 61 27,0 

havonta egyszer 68 30,1 

®vente n®h§nyszor 18 8,0 

ez az elsŖ l§togat§sa 6 2,7 

¥sszesen 226 100,0 
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¥sszevetett¿k a kºnyvt§rl§togat§st az ®letkor kateg·ri§kkal is. Term®szetesen az elsŖ 

l§togat§s ink§bb a fiatalabb koroszt§lyn§l fordult elŖ. B§r ºsszesen hatan jelºlt®k meg ezt a 

v§laszt, amely igen kev®s. Ezek szerint az idŖsebb koroszt§ly, amely nem kºtŖdik m§r 

fiatalon a kºnyvt§rhoz, azokat nehezebb is becs§b²tani. A k®t idŖsebb koroszt§ly egy negyede 

hetente tºbbszºr l§togatja az int®zm®nyt, m²g mindk®t fiatalabb koroszt§lyn§l 15% alatt 

maradt az ezt v§laszol·k ar§nya. 

 

 

Milyen sŤrŤn l§togatja a kºnyvt§rat?  

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   18 ®vn®l 

fiatalabb 

koroszt§ly 

18-30 ®ves 

koroszt§ly 

31-55 ®ves 

koroszt§ly 

55 ®vn®l 

idŖsebb 

koroszt§ly 

Milyen sŤrŤn l§togatja a 

kºnyvt§rat? 

hetente tºbbszºr is fŖ 3 4 22 18 47 

 14,3% 12,5% 25,0% 25,0% 22,1% 

hetente egyszer fŖ 1 3 10 5 19 

 4,8% 9,4% 11,4% 6,9% 8,9% 

havonta tºbbszºr fŖ 9 9 19 21 58 

 42,9% 28,1% 21,6% 29,2% 27,2% 

havonta egyszer fŖ 5 7 28 27 67 

 23,8% 21,9% 31,8% 37,5% 31,5% 

®vente n®h§nyszor fŖ 1 7 8 1 17 

 4,8% 21,9% 9,1% 1,4% 8,0% 

ez az elsŖ l§togat§sa fŖ 2 2 1 0 5 

 9,5% 6,3% 1,1% 0% 2,3% 

¥sszesen fŖ 21 32 88 72 213 

 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

 

A kºnyvt§rl§togat§st ºsszevetve a foglalkoz§si helyzettel j·l kitŤnik, hogy a 

kºtetlenebb idŖbeoszt§ssal rendelkezŖk nagyobb ar§nyban keresik fel a kºnyvt§rat hetente 

tºbbszºr, mint a kºtºttebb idŖbeoszt§ssal rendelkezŖk (alkalmazottak, tanul·k). A 

munkan®lk¿liek tºbb mint fele igen rendszeresen l§togatja az int®zm®nyt. 
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Milyen sűrűn látogatja a könyvtárat? 

  

  

Jelenleg dolgozik-e ºn? 

 Milyen 
sŤrŤn 

l§togatja a 
kºnyvt§rat? 

  §ll§sban 
van, mint 

alkalmazott 

alkalmi 
munk§b·l, 

megb²z§sokb·l 
®l 

saj§t 
v§llalkoz§sban 

dolgozik munkan®lk¿li nyugd²jas h§ztart§sbeli tanul· 
tart·san 

beteg 

hetente 
tºbbszºr is 

FŖ 11 4 3 8 20 0 7 1 

  13,9% 44,4% 33,3% 53,3% 29,4% 0% 17,5% 20,0% 

hetente 
egyszer 

FŖ 7 3 2 0 5 0 2 0 

  8,9% 33,3% 22,2% 0% 7,4% 0% 5,0% 0% 

havonta 
tºbbszºr 

FŖ 18 1 1 3 20 1 14 3 

  22,8% 11,1% 11,1% 20,0% 29,4% 100,0% 35,0% 60,0% 

havonta 
egyszer 

FŖ 35 1 1 0 22 0 9 0 

  44,3% 11,1% 11,1% 0% 32,4% 0% 22,5% 0% 

®vente 
n®h§nyszor 

FŖ 7 0 2 4 1 0 3 1 

  8,9% 0% 22,2% 26,7% 1,5% 0% 7,5% 20,0% 

ez az elsŖ 
l§togat§sa 

FŖ 1 0 0 0 0 0 5 0 

  1,3% 0% 0% 0% 0% 0% 12,5% 0% 

 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

A kºvetkezŖ k®rd®s¿nk a szolg§ltat§sok ig®nybev®tel®re vonatkozott. A l§togat·k 

®rtelemszerŤen enn®l a k®rd®sn®l tºbb v§laszt is megjelºlhettek. A diagramb·l j·l kivehetŖ, 

hogy a legkeresettebb m®g mindig a kºnyvkºlcsºnz®s. A 226 megk®rdezettbŖl 198 haszn§lja 

ezt a szolg§ltat§st, amely 87,6%-os ar§nyt jelent. Ez az ºssze be®rkezett v§lasz majdnem 

harmada (32,2%-a). A m§sodik legn®pszerŤbb a napilapok, foly·iratok helyben haszn§lata. A 

v§laszad·k 54,8%-a (124 fŖ) megjelºlte ezt a szolg§ltat§st. Az internetez®st csup§n 32 fŖ 

(14,2%) v§lasztotta, amely kiss® elmaradt a v§rakoz§sokt·l. Az audiovizu§lis dokumentumok 

helyben haszn§lata, kºlcsºnz®se ºsszeadva majdnem akkora sz§mot produk§lt, mint az 

internetez®s (31 fŖ). A nyomtat§s, f®nym§sol§s, szkennel®s is viszonylag n®pszerŤnek 

mondhat·, hiszen 50 (22,1%) megk®rdezett haszn§lja. A kºnyvt§ri programok, rendezv®nyek 

l§togat§s§t pedig 62 fŖ (27,4%) jelºlte meg. Ez igen magas sz§mnak tudhat· be, fŖleg annak 

tudat§ban, hogy az adatfelv®tel alatt nem voltak programok a kºnyvt§rban. 24-en (10,6%) 

jelºlt®k be, hogy a felsoroltakon k²v¿l egy®b szolg§ltat§st is ig®nybe vesznek. Term®szetesen 

megk®rdezt¿k, hogy melyek ezek. FŖleg a csendes tanul§st, a k§v®z§st, az ismerŖsºkkel val· 

tal§lkoz§st eml²tett®k. 
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A szolg§ltat§sok ig®nybev®tel®t ºsszehasonl²tottuk a megk®rdezettek foglalkoz§si 

helyzet®vel. Csak a kiugr· ®s ®rdekes eredm®nyeket osztjuk meg. 

Mindegyik foglalkoz§si csoport tºbb mint 80%-a ig®nybe veszi a kºnyvkºlcsºnz®st. 

A munkan®lk¿li v§laszad·kn§l azonban ez csak 66,7%, teh§t minden harmadik nem 

haszn§lja, ezen kºnyvt§ri szolg§ltat§st.  

A kºnyvek helyben olvas§sa (kutat§s) vizsg§latakor a legszembetŤnŖbb adat, hogy a 

nyugd²jasok igen kis ar§nyban v®gzik ezt a tev®kenys®get (csup§n 17,6%-uk). 

Az internetez®s ig®nybe v®tele m§r ºsszes²tve is elmaradt a v§rtn§l. Lebontva 

l§thatjuk, hogy a nyugd²jasok kºr®ben szinte semennyire se siker¿lt elterjeszteni az 

internethaszn§latot a kºnyvt§rban. 4,4%-uk (3 fŖ) jelºlte meg ezt a v§laszlehetŖs®get. 

R§ad§sul a 39 v§laszol· di§kb·l is csup§n 7 haszn§lja a vil§gh§l·t az int®zm®nyben (17,9%-

os ar§ny). Term®szetesen a kºnyvt§r ezen szolg§ltat§sa sokat vesz²t az otthoni internet 

hozz§f®r®s terjeszked®se miatt. Val·sz²nŤleg ennek tudhat· be, hogy az internetet a tanul·k is 

ink§bb otthon haszn§lj§k.  

A k¿lºnbºzŖ j§t®kok haszn§lat§n§l azt v§rtuk, hogy a di§kok lesznek a legnagyobb 

ar§nyban, akik ezt ig®nybe veszik. Ennek ellen®re a j§t®kokra ®rkezŖ v§laszok k®t harmada 

§ll§sban l®vŖ alkalmazott·l ®rkezett. Csup§n 1 tanul· volt, aki bejelºlte ezt a lehetŖs®get.  

A napilapok, foly·iratok helyben haszn§lat§n§l kitŤnik, hogy a di§kok ®lnek ezzel a 

legkisebb ar§nyban 23,1%-uk, ut§nuk pedig §ll§sban l®vŖ alkalmazottak kºvetkeznek 

(50,6%). A kºtetlenebb idŖbeoszt§ssal rendelkezŖk nagyobb ar§nyban haszn§lj§k ezen 

szolg§ltat§st (alkalmi munk§b·l, megb²z§sokb·l ®lŖk 88,9%, saj§t v§llalkoz§sban dolgoz·k 

77,8%,  munkan®lk¿liek 86,7%, nyugd²jasok 63,2%, tart·san betegek 80%).  

 

Szokta-e ig®nybe venni a kºnyvkºlcsºnz®st? 

   Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszesen 

   §ll§sban 

van, mint 

alkalmazott 

alkalmi 

munk§b·l, 

megb²z§sokb·l ®l 

saj§t 

v§llalkoz§sban 

dolgozik mn. ny. h§ztart§sbeli t. 

tart·san 

beteg 

Szokta-e ig®nybe 

venni a 

kºnyvkºlcsºnz®st? 

igen 
fŖ 76 7 8 10 58 1 34 4 198 

% 96,2% 77,8% 88,9% 66,7% 85,3% 100,0% 87,2% 80,0% 88,0% 

nem 
fŖ 3 2 1 5 10 0 5 1 27 

% 3,8% 22,2% 11,1% 33,3% 14,7% ,0% 12,8% 20,0% 12,0% 

¥sszesen fŖ 79 9 9 15 68 1 39 5 225 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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Szokta-e ig®nybe venni a kºnyvek helyben olvas§s§t(kutat§s) 

   Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszesen 

   §ll§sban 

van, mint 

alkalmazott 

alkalmi munk§b·l, 

megb²z§sokb·l ®l 

saj§t 

v§llalkoz§sban 

dolgozik mn. ny. h§ztart§sbeli t. 

tart·san 

beteg 

Szokta-e ig®nybe 

venni a kºnyvek 

helyben 

olvas§s§t(kutat§s) 

igen 
fŖ 29 5 6 9 12 1 21 2 85 

% 36,7% 55,6% 66,7% 60,0% 17,6% 100,0% 53,8% 40,0% 37,8% 

nem 
fŖ 50 4 3 6 56 0 18 3 140 

% 63,3% 44,4% 33,3% 40,0% 82,4% ,0% 46,2% 60,0% 62,2% 

¥sszesen fŖ 79 9 9 15 68 1 39 5 225 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

 

 

 

Szokta-e ig®nybe venni az internetez®st?  

   Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszese

n 

   §ll§sban 

van, mint 

alkalmazott 

alkalmi munk§b·l, 

megb²z§sokb·l ®l 

saj§t 

v§llalkoz§sban 

dolgozik mn. ny. h§ztart§sbeli t. 

tart·san 

beteg 

Szokta-e 

ig®nybe venni 

az 

internetez®st? 

igen 

fŖ 10 4 2 4 3 0 7 2 32 

% 12,7% 44,4% 22,2% 26,7% 4,4% ,0% 17,9% 40,0% 14,2% 

nem 

fŖ 69 5 7 11 65 1 32 3 193 

% 87,3% 55,6% 77,8% 73,3% 95,6% 100,0% 82,1% 60,0% 85,8% 

¥sszesen fŖ 79 9 9 15 68 1 39 5 225 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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Haszn§l-e a kºnyvt§rban k¿lºnbºzŖ j§t®kokat? 

   Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszesen 

   §ll§sban van, 

mint 

alkalmazott 

alkalmi 

munk§b·l, 

megb²z§sokb·l ®l 

saj§t 

v§llalkoz§sban 

dolgozik mn. ny. h§ztart§sbeli t. 

tart·san 

beteg 

Haszn§l-e a 

kºnyvt§rban 

k¿lºnbºzŖ 

j§t®kokat? 

iigen 
fŖ 4 0 0 0 1 0 1 0 6 

% 5,1% ,0% ,0% ,0% 1,5% ,0% 2,6% ,0% 2,7% 

nem 
fŖ 75 9 9 15 67 1 38 5 219 

% 94,9% 100,0% 100,0% 100,0% 98,5% 100,0% 97,4% 100,0% 97,3% 

¥sszesen fŖ 79 9 9 15 68 1 39 5 225 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

Szokott-e napilapokat, foly·iratokat helyben haszn§lni? 

   Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszesen 

   §ll§sban 

van, mint 

alkalmazott 

alkalmi munk§b·l, 

megb²z§sokb·l ®l 

saj§t 

v§llalkoz§sban 

dolgozik mn. ny. h§ztart§sbeli t. 

tart·san 

beteg 

Szokott-e 

napilapokat, 

foly·iratokat 

helyben 

haszn§lni? 

igen 

fŖ 40 8 7 13 43 0 9 4 124 

% 50,6% 88,9% 77,8% 86,7% 63,2% ,0% 23,1% 80,0% 55,1% 

nem 

fŖ 39 1 2 2 25 1 30 1 101 

% 49,4% 11,1% 22,2% 13,3% 36,8% 100,0% 76,9% 20,0% 44,9% 

¥sszesen fŖ 79 9 9 15 68 1 39 5 225 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

A kºvetkezŖ k®rd®s¿nk a felhaszn§l·k c®lj§ra k®rdezett r§. Term®szetesen itt is 

bejelºlhettek tºbb v§laszt a l§togat·k. A legtºbben 158-an a sz·rakoz§st, hobbit v§lasztott§k. 

Teh§t a felhaszn§l·k 69,9%-a bejelºlte ezt a c®lt. Ez az ºsszes be®rkezett v§lasz 38,7%-§t 

jelenti. A rangsorban ezut§n az inform§ci·szerz®s kºvetkezett. A megk®rdezettek 55,3%-a 

haszn§lja e c®lb·l az int®zm®nyt. Ez az ºsszes v§lasz 30,6%-§t jelenti. A 226 emberbŖl 76-an 

t®rtek be a kºnyvt§rba a tanul§s miatt. Ez a megk®rdezettek 33,6%-§t jelenti, de az ºsszes 

v§lasz csup§n 18,6%-§t. C®lk®nt a munk§t a v§laszad·k 17,3%-a (39 fŖ) jelºlte meg. Ez az 

ºssze v§lasz 10%-§t se ®ri el. Volt 10 szem®ly, aki egy®b c®lt is megfogalmazott (pl.: tan²t§s, 

k§v®z§s, rendezv®nyek, internetez®s). 
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A foglakoz§si helyzettel vetett¿k ºssze ezt a k®rd®st is. A h§ztart§sbelieket kihagytuk 

ezen vizsg§latb·l, hiszen csak 1 fŖ sorolta mag§t ebbe a csoportba. A saj§t v§llalkoz§sban 

dolgoz·k tºbb mint fele (55,6%) a munka miatt is j§r a kºnyvt§rban. Ez a legmagasabb ®rt®k. 

A sort term®szetesen a munkan®k¿liek (13,3%), a tanul·k (12,5%) ®s a nyugd²jasok (1,5%) 

z§rj§k. A tanul§s c®lj§b·l be®rkezŖk rangsor§t term®szetesen a di§kok vezetik. 72,5%-uk 

megjelºlte ezt a v§laszlehetŖs®get. A munkan®lk¿liek csup§n 40%-a ®rkezik a kºnyvt§rba 

tanul§s c®lj§b·l. Magasabb adatra sz§m²tottunk, mondv§n ez az a foglalkoz§si csoport, 

akiknek nagy sz¿ks®ge lenne erre a tev®kenys®gre. Nem meglepŖen a sort itt is a nyugd²jasok 

z§rj§k (6,2%). Inform§ci·szerz®s miatt legnagyobb ar§nyban a munkan®lk¿liek (86,7%) ®s 

legkisebb ar§nyban a tanul·k (32,5%) t®rnek be a kºnyvt§rban. A sz·rakoz§s, hobbi 

tekintet®ben term®szetesen mindegyik foglalkoz§si csoport magas ar§nyt ®rt el (nagyobb, 

mint 50%).   

 

Munka céljából használja a könyvtárat? 

 

 

 

 

 

 

Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszesen §ll§sban 
van, mint 

alkalmazott 

alkalmi 
munk§b·l, 

megb²z§sokb·l 
®l 

saj§t 
v§llalkoz§sban 

dolgozik 
mn. ny. t. 

tart·san 
beteg 

Munka 
c®lj§b·l 
haszn§lja a 
kºnyvt§rat? 

igen 
fŖ 23 3 5 2 1 5 0 39 

% 29,9% 33,3% 55,6% 13,3% 1,5% 12,5% 0% 17,7% 

nem 
fŖ 54 6 4 13 64 35 5 181 

% 70,1% 66,7% 44,4% 86,7% 98,5% 87,5% 100,0% 82,3% 

¥sszesen 
fŖ 77 9 9 15 65 40 5 220 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

Tanulás céljából használja a könyvtárat? 

   
Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszesen 

   

§ll§sban 
van, mint 

alkalmazott 

alkalmi 
munk§b·l, 

megb²z§sokb·l 
®l 

saj§t 
v§llalkoz§sban 

dolgozik 
mn. ny. t. 

tart·san 
beteg 

Tanul§s 
c®lj§b·l 
haszn§lja a 
kºnyvt§rat? 

igen 
fŖ 30 2 4 6 4 29 0 75 

% 39,0% 22,2% 44,4% 40,0% 6,2% 72,5% 0% 34,1% 

nem 
fŖ 47 7 5 9 61 11 5 145 

% 61,0% 77,8% 55,6% 60,0% 93,8% 27,5% 100,0% 65,9% 

¥sszesen 
fŖ 77 9 9 15 65 40 5 220 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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Információszerzés céljából használja a könyvtárat? 

   
Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszesen 

   

§ll§sban 
van, mint 

alkalmazott 

alkalmi 
munk§b·l, 

megb²z§sokb·l 
®l 

saj§t 
v§llalkoz§sban 

dolgozik 
mn. ny. t. 

tart·san 
beteg 

Inform§ci·szerz®s 
c®lj§b·l haszn§lja 
a kºnyvt§rat? 

igen 
fŖ 44 7 7 13 37 13 4 125 

% 57,1% 77,8% 77,8% 86,7% 56,9% 32,5% 80,0% 56,8% 

nem 
fŖ 33 2 2 2 28 27 1 95 

% 42,9% 22,2% 22,2% 13,3% 43,1% 67,5% 20,0% 43,2% 

¥sszesen 
fŖ 77 9 9 15 65 40 5 220 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

Szórakozás, hobbi céljából használja a könyvtárat? 

   
Jelenleg dolgozik-e ºn? 

¥sszesen 

   

§ll§sban 
van, mint 

alkalmazott 

alkalmi 
munk§b·l, 

megb²z§sokb·l 
®l 

saj§t 
v§llalkoz§sban 

dolgozik 
mn. ny. t. 

tart·san 
beteg 

Sz·rakoz§s, 
hobbi 
c®lj§b·l 
haszn§lja a 
kºnyvt§rat? 

igen 
fŖ 55 5 5 13 51 25 4 158 

% 71,4% 55,6% 55,6% 86,7% 78,5% 62,5% 80,0% 71,8% 

nem 
fŖ 22 4 4 2 14 15 1 62 

% 28,6% 44,4% 44,4% 13,3% 21,5% 37,5% 20,0% 28,2% 

¥sszesen 
fŖ 77 9 9 15 65 40 5 220 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

 

4. Elégedettségmérés  
 

A kºvetkezŖ k®rd®sek m§r a felhaszn§l·k el®gedetts®g®re voltak k²v§ncsiak. 1-tŖl 4-ig 

oszt§lyozhatt§k a kºnyvt§r k¿lºnbºzŖ r®szeit, szolg§ltat§sait. Direkt p§ros fok¼ sk§l§t 

v§lasztottunk, hogy a l§togat·knak oldalt kelljen v§lasztani. Az 1-es oszt§lyzat a Ăteljesen 

el®gedettò, a 2-es az Ăink§bb el®gedett, mint nemò, a 3-as az Ăink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett, a 4-es pedig az Ăegy§ltal§n nem el®gedettò v§laszlehetŖs®gnek felelt meg.  

38 k®rd®st tett¿nk fel. Az ®rt®kel®s szempontj§b·l l®nyegtelen hogy a felhaszn§l·ra 

nem vonatkozott a k®rd®s, vagy nem b²rta megv§laszolni, vagy egyszerŤen csak nem 

v§laszolt. Ez®rt ezt a h§rom v§laszlehetŖs®get egyk®nt ®rt®kelt¿k (hi§nyz· adatok). 

FeltehetŖen a t§bl§zat hossz¼s§ga miatt sajnos voltak, akik hozz§ sem kezdtek a kitºlt®s®hez. 

Ćltal§ban 20-30 kºzºtt mozogtak a hi§nyz· adatok. Term®szetesen voltak, olyan k®rd®sek, 

ahol ez a sz§m magasabb volt (pl.: elŖfordult, hogy a megk®rdezettek tºbb mint a fele nem 
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foglalt §ll§st). Ez az®rt lehets®ges, mert az adott kºnyvt§ri t®ma, szolg§ltat§s kevesebb 

felhaszn§l·t ®rint (pl.: az audiovizu§lis dokumentumok).  

A k®rdŖ²v, ezen r®sze szorosan ºsszef¿gg a legv®g®n feltett nyitott k®rd®ssekkel. 

Ut·bbiakban a felhaszn§l· saj§t szavaival v§laszolhatott, hogy volt-e, van-e valamilyen 

panasza, hi§nyol-e valamit, illetve hogy v®lem®nye szerint mi a kºnyvt§r legs¿rgetŖbb 

megold§sra v§r· probl®m§ja. EzekbŖl a szºveges v§laszokb·l szint¼gy az esetleges 

el®gedetlens®gekre kºvetkeztethett¿nk (mit nem szeretnek a felhaszn§l·k? min k®ne 

v§ltoztatnunk az ig®nyeknek megfelelŖen?). B§r, ezen nyitott k®rd®sek fŖleg azt a c®lt 

szolg§lt§k, hogy a negat²vumokra f®ny der¿ljºn, m®gis sok pozit²v visszajelz®st kaptunk. 

Viszonylag sokan haszn§lt§k a nyitott k®rd®s®ket arra, hogy megdics®rj®k az int®zm®nyt. 

 A t§bl§zat ®rtelmez®se: Ezt a 38 el®gedetts®gi k®rd®st egy nagyobb t§bl§zatban 

ºsszes²tett¿k. A sorsz§m ®s az ®rt®kel®si szempont ut§n kºvetkezŖ 5 oszlopb·l kider¿l, hogy 

egyes v§laszlehetŖs®geket h§nyan jelºlt®k meg. Ezeken bel¿l az elsŖ sorban az elemsz§m, a 

m§sodik sorban pedig a v§laszlehetŖs®g sz§zal®kos ar§nya l§that·. Van egy harmadik 

z§r·jeles sor is. Ez a hi§nyz· adatok (nem v§laszolt, nem tudja, nem vonatkozik r§) n®lk¿li 

sz§zal®kos eloszl§st mutatja meg. Ezt az ®rt®ket az elemz®sben is mindig z§r·jelben fogjuk 

feltŤntetni. Az utols· oszlopban tal§lhat· a v§laszok §tlaga. Itt is k®t sor l§that·. Az elsŖben 

¼gy sz§m²tottuk az §tlagot, ahogy az a k®rdŖ²vben szerepelt, teh§t min®l ink§bb konverg§l az 

®rt®k az 1-hez, ann§l nagyobb el®gedetts®get mutat. A z§r·jeles sz§m egy §tsz§m²tott §tlag. 

Ezt a kºnnyebb ®rtelmez®s ®rdek®ben kre§ltuk. Ugyanis a h®tkºznapi ®letben az 5 fok¼ (ahol 

5-ºs a legmagasabb ®rt®k) sk§la §tlaga k®zenfekvŖbb. Az 1-es oszt§lyzatot 5-ºsnek vett¿k, a 

2-est 4-esnek, a 3-ast 2-esnek ®s 4-est 1-esnek. Az 5 fok¼ sk§la 3-mas oszt§lyzat§t kihagytuk, 

hiszen n§lunk nem szerepelt kºz®psŖ ®rt®k.   

A kºnyvt§r elhelyezked®se: A v§laszok §tlag 1,15 (4,84), amely azt mutatja, hogy a 

felhaszn§l·k el®gedettek a belv§ros kºzeli elhelyezked®ssel. A megk®rdezettek 79,2% 

(87,3%) teljesen el®gedett e t®m§ban. FeltehetŖleg, a negat²vabb v§laszok a parkol§si 

neh®zs®gek miatt ®rkeztek. E t®m§ban az olvas·k a tºbb ingyenes parkol§si lehetŖs®get, ®s a 

tºbb ker®kp§rt§rol·t eml²tett®k a nyitott k®rd®sekben. 

A kºnyvt§r ®p¿let®nek k¿lsŖ §llapota: Enn®l a k®rd®sn®l az §tlag m§r kiss® leromlott, 

ugyanis csak 1,5-ºs (4,43) eredm®nyt ®rt el. 7,1% (7,9%) egy®rtelmŤen negat²v ®rt®kel®st 

adott. A szºveges v§laszokn§l megjelent a k¿lsŖ kºrnyezet rendezettebb® t®tele, illetve a 

fel¼j²t§s sz¿ks®gess®ge. Az ®p¿lethez val· viszonyul§s igen szubjekt²v (term®szetes, hogy 

vannak olyanok, akiknek nem tetszik). Az, hogy a megk®rdezettek 54% (59,8%) teljesen 

el®gedett azt mutatja, hogy ·ri§si szembetŤnŖ probl®ma nincs az ®p¿let k¿lsŖ §llapot§val.    
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A kºnyvt§r ®p¿let®nek belsŖ §llapota: A belsŖ §llapot §tlaga 1,43 (4,51) ®rt®ket adott. 

Egy kºnyvt§rnak rendezett belsŖ kºrnyezettel kell rendelkeznie. A felhaszn§l·k szerint ez a 

B®k®s Megyei Kºnyvt§rn§l meg is val·sul, hiszen a megk®rdezettek 83,2% (94,7%) 

pozit²van v®lekedett e t®m§ban ®s csup§n 4,9% (5,4%) jelºlte meg a 2 negat²v v§lasz egyik®t. 

Szºveges v§laszokban n®h§ny k²v§ns§g ker¿lt elŖt®rbe (pl.: Ăj· lenne haszn§lni a tetŖkertetò 

vagy αfºldszinti rendezv®nyt®r/napilap-foly·irat olvas· ne egy t®rben legyenò).                                                                                                                                                                                                                                      

Mell®khelys®g §llapota: A mell®khelys®g az egyik legk®nyesebb t®ma szokott lenni 

egy int®zm®ny tekintet®ben. Ennek ellen®re a megk®rdezettek tºbb, 52,2%-a (59,9%) teljesen 

el®gedett volt. Term®szetesen ®rkeztek panaszok is, b§r csup§n 7,1% (8,2%) jelºlt negat²v 

v§laszt. A szºveges v§laszokn§l n®h§ny felhaszn§l· a mell®khelys®g szag§t kifog§solta. Ezen 

k²v¿l megjelent az emeleti mosd·ra val· ig®ny is. 

Tisztas§g: Ebben a t®m§ban a kºnyvt§r kiv§l·ra vizsg§zott. Mindºssze 2 ember volt, 

aki negat²v v®lem®nnyel lett volna tisztas§gra (olyan nem is akadt, aki az egy§ltal§n nem 

vagyok megel®gedve v§laszlehetŖs®get jelºlte volna meg).  A v§laszok §tlaga 1,19 (4,8) volt. 

Enn®l a t®m§n§l kell megeml²teni azt nyitott k®rd®sekn®l visszat®rŖ ®szrev®telt, amely egyes 

vend®gek higi®niai §llapot§t kifog§solta. Visszajelz®sek szerint egyes felhaszn§l·kat 

kifejezetten zavarj§k a nem megfelelŖen tiszt§lkod· vend®gek.  

Az ®p¿letbe val· akad§lymentes bejut§s: Az akad§lymentess®get egy szŤk kisebbs®g 

haszn§lja, ez®rt nem meglepŖ hogy e k®rd®sn®l megnºvekedett a hi§nyz· adatok sz§ma. A 

kºnyvt§r mindk®t bej§rata akad§lymentes²tve van. Csup§n egy fŖ volt, aki negat²van 

v®lekedett ebben a t®m§ban, de Ŗ is az Ăink§bb el®gedetlen, mint el®gedettò v§laszlehetŖs®get 

jelºlte meg. A k®rd®s §tlaga 1,12 (4,87) volt. 

Az ®p¿letben val· akad§lymentes kºzleked®s: A v§laszad·k kiss® negat²vabban §lltak 

ehhez a k®rd®shez. Ćtlaguk 1,24 (4,72) volt. Az elŖzŖ 70,8% (88,4%)-hoz k®pest Ăcsakò 

63,8% (81,4%) volt teljesen el®gedett. Ehhez tal§n hozz§j§rul, hogy az ®p¿letben tal§lhat· 

szem®lyi lift nem igaz§n van szem elŖtt az olvas·k sz§m§ra.  

A t§j®koztat· ®s eligaz²t· t§bl§k: Az egy§ltal§n nem el®gedett v§laszlehetŖs®ggel 

senki sem ®lt e t®m§val kapcsolatban. A k®rd®s §tlaga 1,33 (4,63) volt.  

Nyitva tart§s: A k®rd®s §tlaga 1,65 (4,23) volt. Ez az eddigi legrosszabb ®rt®k, m®gis 

§ltal§noss§gban azt mutatja, hogy a felhaszn§l·k nagy r®sze el®gedett. Viszonylag nagy a 

negat²v v§laszol·k 11%-os (13,3%) ar§nya. Az el®gedetlenkedŖknek val·sz²nŤleg a d®lelŖtti 

nyit§s hi§nyzik. Volt olyan felhaszn§l·, aki ezt a nyitott k®rd®sekben is megeml²tette. 

Azonban a nyitva tart§st nem lehet ¼gy ºssze§ll²tani, hogy mindenki sz§m§ra k®nyelmes 
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legyen. Val·sz²nŤleg ha v§ltoztatna ezen az int®zm®ny, akkor se lehetne e t®m§ban nºvelni 

az el®gedetts®get (akkor m§sok sz§m§ra lenne kedvezŖtlen a nyitva tart§s).  

Az ¿lŖhelyek, asztalok mennyis®ge: Enn®l a k®rd®sn®l sem volt Ăegy§ltal§n nem 

el®gedettò v§laszad·. 88,5% (96,7%) pedig pozit²van v®lekedett. Az §tlag 1,28 (4,69) volt.  

Az ¿lŖhelyek, asztalok minŖs®ge: Ezt a k®rd®st az elŖzŖvel ®rdemes ºsszehasonl²tani. 

A v§laszok §tlaga 1,47 (4,46) volt. Ezek szerint a felhaszn§l·knak az ¿lŖhelyek ®s asztalok 

tekintet®ben ink§bb minŖs®gi kifog§saik vannak, mint mennyis®gi. Az®rt a minŖs®ggel is 

§ltal§ban el®gedettek voltak a felhaszn§l·k. Ezt jelzi a pozit²v v§laszok 84,1% (93,2%)-os 

ar§nya. 

Vil§g²t§s: A v§laszad·k 83,6% (93,5%) el®gedetts®g®t fejezte ki. Csup§n 5,7% (6,5%) 

§llt a t®m§hoz negat²van. Volt, aki k¿lºn kiemelte a szºveges r®szn®l, hogy a rossz l§t§sa 

miatt a vil§g²t§s lehetne hat®konyabb. Az §tlag 1,41 (4,52) ®rt®ket adott.  

HŖm®rs®klet, fŤt®s: Ez megint a k®nyesebb t®m§khoz tartozik. Ennek ellen®re Ăcsakò 

8% (8,6%) v§lasztotta a k®t negat²v v§lasz valamelyik®t. A k®rd®s §tlaga 1,47 (4,44) volt. 

Azonban a szºveges v§laszokn§l e t®m§t tºbbszºr megeml²tett®k a felhaszn§l·k. A 

ny²l§sz§r·k korszerŤtlens®g®t, a l®gkondicion§l§s hi§ny§t, ®s a t®li h·napokban a fŤt®s 

csek®ly m®rt®k®t kifog§solt§k a v§laszad·k. 

Sz§m²t·g®pek mennyis®ge: Term®szetesen enn®l a k®rd®sn®l megnºvekedett a 

hi§nyz· adatok ar§nya. 31,9% nem foglalt §ll§st. 61,9% (90,9%) ²gy is pozit²van ®rt®kelte a 

sz§m²t·g®pek minŖs®g®t. A k®rd®s §tlaga 1,49 (4,42) volt 

Sz§m²t·g®pek minŖs®ge: Ezt is a mennyis®gi k®rd®ssel ®rdemes ºsszehasonl²tani. 

Ahogy az ¿lŖhelyekn®l, asztalokn§l a sz§m²t·g®pekn®l is ink§bb a minŖs®get kifog§solt§k a 

felhaszn§l·k. A k®rd®s §tlaga kiss® visszaesett, 1,63 (4,24) volt. A pozit²van v§laszol·k 

ar§nya pedig 56,7%-ra (87,1%) csºkkent. Rosszabb eredm®nyek ellen®re a sz§m²t·g®pek 

minŖs®g®re nem ®rkezett egyetlen megjegyz®s (panasz) sem. A mennyis®g viszont tºbbszºr 

elŖker¿lt a ny²lt k®rd®sekn®l. K¿lºn sz§m²t·g®pterem sz¿ks®gess®g®t emelt®k ki az ilyen 

jellegŤ tanfolyamot l§togat·k, illetve a gyerekkºnyvt§rban is kevesellt®k a mennyis®get a 

felhaszn§l·k. 

Elektronikus szolg§ltat§sok: A k®rd®s §tlaga 1,44 (4,5) volt. Sok hi§nyz· adat mellett 

3,5% (5,6%) §llt negat²van a k®rd®shez. A ny²lt k®rd®sekn®l tºbb felhaszn§l· is megeml²tette, 

hogy sz§m§ra hi§nyzik az E-book, mint szolg§ltat§s.  

Internet: Mivel az internet kºnyvt§ri haszn§lata visszaszorul·ban van, nem meglepŖ a 

41,2%-os nagym®rt®kŤ hi§nyz· adat ar§ny. Azok kºz¿l, akik §ll§st foglaltak igen kevesen 

kifog§solt§k a szolg§ltat§st. 2,7% (4,5%) volt ink§bb el®gedetlen, mint el®gedett ®s 0,9% 
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(1,5%) volt egy§ltal§n nem el®gedett. Ny²lt k®rd®sekben az internet t®m§j§ban a szolg§ltat§s 

§r§t kifog§solt§k n®h§nyan. 

F®nym§sol·k, nyomtat·k mennyis®ge, minŖs®ge: Enn®l a k®rd®sp§rosn§l kisebb 

k¿lºnbs®g volt a mennyis®g ®s a minŖs®g kºzºtt az elŖzŖekhez k®pest. A mennyis®g §tlaga 

1,46 (4,49), a minŖs®g §tlaga 1,51 (4,38). Az®rt ugyan csak kiss®, de itt is a mennyis®ggel 

voltak az el®gedettebbek. A ny²lt k®rd®sekn®l egy javaslat ®rkezett, miszerint: Ăj· nyomtat· 

kell a kºnyvt§rnak, sok p·talkatr®sszelò.                                                                                                                                                                                                                                                   

DVD lej§tsz·, TV: Kev®s l§togat· haszn§lja, ezen szolg§ltat§sokat. EbbŖl ad·dik a 

nagyon magas ar§ny¼ hi§nyz· adat. 4% (9,4%) negat²van v§laszolt erre a k®rd®sre, amely ²gy 

1,56-os (4,34) §tlagot eredm®nyezett. 

Kºnyv§llom§ny mennyis®ge: A kºvetkezŖ n®gy k®rd®s a kºnyv§llom§ny t®m§j§ba 

tartozik. A kºnyvt§ri el®gedetts®g m®r®seknek ez az egyik legkritikusabb pontja. Ez a mi 

int®zm®ny¿nkben sem volt m§shogy. Az §tlagokat vizsg§lva egy k®rd®s h²j§n a leggyeng®bb 

adatokat itt kaptuk. A kºnyv§llom§ny mennyis®g®n®l 15% (16,9%) negat²van v§laszolt ®s 

csup§n 1,76-os (4,07) §tlagot ®rt el a k®rd®s. A nyitott k®rd®sekben is e t®m§val 

kapcsolatosan ®rkezett a legtºbb megjegyz®s. A mennyis®g a v§laszt®kkal ®s a tartalommal 

szorosan ºsszef¿ggºtt a szºveges v§laszokban. A felhaszn§l·k ®szrev®telei szerint egyes ²r·k 

®letmŤve, egyes mŤfajok, st²lusok, t®m§k, illetve egyes sorozatok is hi§nyosak, amelyet az 

int®zm®nynek gyorsan p·tolnia kellene. Egyes olvas·k pedig a n®pszerŤ kºnyvek 

p®ld§nysz§m§nak nºvel®s®t javasolt§k. 

Kºnyv§llom§ny minŖs®ge (tartalma): Kiss® jobb eredm®nyt kaptunk enn®l a 

k®rd®sn®l. Az §tlag 1,7 (4,14) volt. 14,2% (16,2%) negat²van §llt az §llom§ny tartalm§hoz. 

Kºnyv§llom§ny minŖs®ge (fizikai §llapota): A t®m§ban enn®l a k®rd®sn®l voltak a 

legel®gedetlenebbek a felhaszn§l·k. 1,87-es (3,91) §tlag az eg®sz felm®r®s m§sodik 

leggyeng®bb eredm®nye lett. A megk®rdezettek majdnem ºtºde, azaz 18,6%-a (21,3%) 

ink§bb el®gedetlennek vallotta mag§t. A nyitott k®rd®sekben is megeml²tett®k a kºnyvek 

karbantart§s§nak sz¿ks®gszerŤs®g®t, mert egyes p®ld§nyok fizikai §llapota megkºveteli ezt.   

Kºnyv§llom§ny ºsszet®tele, v§laszt®ka: Enn®l a k®rd®sn®l m§r Ăcsakò 14,6% (16,5%) 

az el®gedetlenkedŖk ar§ny. Az 1,78-as (4,06) §tlag m®g ²gy is a gyeng®bb eredm®nyek kºz® 

sorolhat·. 

Foly·irat §llom§ny mennyis®ge ®s ºsszet®tele, v§laszt®ka: A k®t k®rd®s eredm®nyei 

nagyj§b·l fedik egym§st. Az elsŖ §tlaga 1,66 (4,18) a m§sodik® pedig 1,63 (4,22). A v§laszok 

eloszl§s§ban sincs nagy elt®r®s. Ugyanannyian v§lasztottak pozit²v v§laszt ®s csup§n 1 fŖvel 

tºbb negat²v v§lasz ®rkezett a mennyis®gi k®rd®sre. Term®szetesen a foly·iratokat 
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kevesebben haszn§lj§k, ez®rt is nagy az ar§nya a hi§nyz· adatoknak. A megk®rdezettek kb. 

negyede nem v§lasztott oldalt. A nyitott k®rd®sekn®l tºbbszºr is elŖker¿lt a foly·iratok 

t®m§ja. A napilapokn§l a tºbb p®ld§nysz§m sz¿ks®gess®g®t eml²tett®k, mert t¼l sok a 

v§rakoz§si idŖ egy-egy ¼js§gra. Emellett tºbbf®le foly·iratot ig®nyeln®nek felhaszn§l·k. 

Megeml²tett®k m®g, hogy a havilapok olykor k®snek.   

Audiovizu§lis dokumentumok mennyis®ge, ºsszet®tele, v§laszt®ka ®s fizikai §llapota: 

Ezen dokumentumok az egyik legkev®sb® n®pszerŤ szolg§ltat§sokhoz tartoznak. Mind a 

h§rom k®rd®sn®l 60%-n§l magasabb volt a hi§nyz· adatok ar§nya. A legel®gedetlenebbek az 

ºsszet®tellel ®s v§laszt®kkal voltak, ennek az §tlaga 1,69 (4,17) volt. Ezut§n kºvetkezett a 

mennyis®g 1,64-es (4,21) ®rt®kkel. A t®m§ban a legjobb eredm®nyt a fizikai §llapot ®rte el 

1,61-es §tlaggal (4,27). A nyitott k®rd®sekn®l itt is az §llom§nyok gyarap²t§sa ker¿lt elŖ 

legink§bb. Volt, aki a mikrofilm olvas· korszerŤs²t®s®t javasolta. 

Az §llom§nyok friss¿l®se: Tal§n a legkritikusabb k®rd®s, hogy a felhaszn§l·k hogyan 

§llnak a kºnyvt§r naprak®szs®g®hez, hogy mennyire tartj§k frissnek az §llom§nyokat. Sajnos 

38,9%-os lett a hi§nyz· adatok ar§nya, amely viszonylag nagy. Ez val·sz²nŤleg annak 

kºszºnhetŖ, hogy ezen k®rd®s az audiovizu§lis dokumentum t®makºr ut§n helyezkedett el. 

Tºbben az audiovizu§lis dokumentumok friss¿l®sek®nt ®rtelmezhett®k a k®rd®st, holott mi a 

kºnyvt§r ºsszes §llom§ny§ra ®rtett¿k. Az eredm®nyek azt mutatj§k, hogy a friss¿l®ssel a 

legel®gedetlenebbek a felhaszn§l·k, hiszen az §tlagn§l az eg®sz felm®r®s leggyeng®bb 

adat§val tal§lkoztunk: 1,88 (3,88). A pozit²van v§laszol·k ar§nya pedig csup§n 46,5% 

(76,1%)-ot ®rt el. A szºveges v§laszokn§l pedig a leggyakrabban elŖker¿lŖ t®ma, hogy a 

felhaszn§l·k hi§nyolt§k az ¼j dokumentumokat. M®g tºbb ¼j, friss, aktu§lis kºnyvet 

szeretn®nek. Tºbbszºr elŖker¿lt, hogy gyorsabban is ker¿ljenek a polcra az ¼jdons§gok.  

A dokumentumok kºlcsºnz®si hat§rideje: Erre a k®rd®sre csup§n 4,4% (5,7%) 

v§laszolt negat²van. Az §tlag 1,52 (4,48) volt.  

V§rakoz§si idŖ a kºlcsºnz®sre (sorban §ll§s): Ezzel a megk®rdezettek 55,8% (67,7%) 

teljesen el®gedett volt. Az §tlag 1,38 (4,58) volt. M§r ez a k®t adat is azt mutatja, hogy a 

kºnyvt§r ezen r®sz®vel a tºbbs®g el®gedett. 

A kºnyvt§rkºzi kºlcsºnz®s: B§r sokan nem ®lnek ezzel a szolg§ltat§ssal az 1,32 (4,72) 

§tlag azt mutatja, hogy §ltal§ban el®gedettek a felhaszn§l·k. 1,8% (2,8%) volt, aki negat²van 

v§laszolt. 

A szolg§ltat§sok §ra: Ćltal§ban ha b§rmilyen kºlts®grŖl van sz· (legyen az 

ak§rmennyire is csek®ly) az ember el®gedetlen hogy azt ki kell fizetnie. EbbŖl kiindulva azt 

v§rtuk, hogy ehhez a k®rd®shez (b§rmennyire felhaszn§l·bar§t az int®zm®ny §rak 
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tekintet®ben is) a megk®rdezettek nagy r®sze negat²van fog viszonyulni. Ehhez k®pest az 

1,48-as (4,46) §tlag azt mutatja, hogy a felhaszn§l·k nagy r®sze nem tartja dr§g§nak a 

kºnyvt§rat. ĂCsup§nò 4,8% (6,1%) jelºlte meg valamely negat²v v§laszlehetŖs®get. A nyitott 

k®rd®sekn®l is csak a m§r eml²tett internet t®m§n§l ker¿ltek megeml²t®sre az §rak. 

A kºnyvt§rosok szak®rtelme, seg²tŖk®szs®ge, megjelen®se: Ezen t®ma ®rte el a 

legjobb eredm®nyt az eg®sz felm®r®st figyelembe v®ve. Egyik k®rd®sn®l se ®rte el a 2%-ot 

(3%) a negat²v v§laszok ar§nya. Enn®l a t®makºrn®l a v§laszad§si hajland·s§g is magas volt. 

A hi§nyz· adatok ar§nya 10,6% fºl® egyik k®rd®sn®l se ment. A munkat§rsakkal szinte 

maxim§lisan el®gedettek a felhaszn§l·k. A szak®rtelem §tlaga 1,15 (4,84), a seg²tŖk®szs®g® 

1,1 (4,89) ®s a megjelen®s® szint¼gy 1,15 (4,83) volt. 

Programok, rendezv®nyek, tal§lkoz·k: Term®szetesen a hi§nyz· adatok 30,1%-os 

ar§nya viszonylag magas, hiszen a k®rdez®s nem programokon, rendezv®nyeken tºrt®nt. 

Akik, azonban v§laszoltak fŖleg az el®gedetts®g¿ket fejezt®k ki. Mindºssze a megk®rdezettek 

2,2%-a (3,1%) v®lekedett negat²van e t®m§ban. A k®rd®s §tlaga 1,37 (4,6) volt. A nyitott 

k®rd®sekn®l a felhaszn§l·k amellett, hogy tºbb tal§lkoz·t, programot, estet szeretn®nek 

megeml²tett®k, hogy sz®lesebb kºrt kellene megc®lozni a rendezv®nyekkel. Ide tartoznak, 

azok a szºveges v§laszok is, amelyek szerint a kºnyvt§rral kapcsolatos inform§l·d§st 

hat®konyabb§ k®ne tenni. Emellett pedig a kºnyvt§r az ifj¼s§g kºr®ben val· n®pszerŤs²t®se is 

nagyon fontos feladata az int®zm®nynek. 

 

 

sorsz. Szempont 
Teljesen 

elégedett 

Inkább 

elégedett, 

mint nem 

Inkább 

elégedetlen, 

mint 

elégedett 

Egyáltalán 

nem 

elégedett 

nem válaszolt, 

nem tudja, 

nem 

vonatkozik rá 

A 

válaszok 

átlaga 

1. 
A kºnyvt§r 

elhelyezked®se 

179 

79,2% 

(87,3%) 

23 

10,2% 

(11,2%) 

2 

0,9% 

(1%) 

1 

0,4% 

(0,5%) 

21 

9,3% 

1,15 

(4,84) 

2. 

A kºnyvt§r 

®p¿let®nek k¿lsŖ 

§llapota 

122 

54% 

(59,8%) 

66 

29,2% 

(32,4%) 

13 

5,8% 

(6,4%) 

3 

1,3% 

(1,5%) 

22 

9,7% 

1,5 

(4,43) 

3. 

A kºnyvt§r 

®p¿let®nek belsŖ 

§llapota 

130 

57,5% 

(63,1%) 

65 

28,8% 

(31,6%) 

9 

4% 

(4,4%) 

2 

0,9% 

(1%) 

20 

8,8% 

1,43 

(4,51) 

4. 
Mell®khelys®g 

§llapota 

118 

52,2% 

(59,9%) 

63 

27,9% 

(32%) 

9 

4% 

(4,6%) 

7 

3,1% 

(3,6%) 

29 

12,8% 

1,52 

(4,4) 

5. Tisztas§g 
169 

74,8% 

36 

15,9% 

2 

0,9 

0 

0% 

19 

8,4% 

1,19 

(4,8) 
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(81,6%) (17,4%) (1%) (0%) 

6. 

Az ®p¿letbe val· 

akad§lymentes 

bejut§s 

160 

70,8% 

(88,4%) 

20 

8,8% 

(11%) 

1 

0,4% 

(0,6%) 

0 

0% 

(0%) 

45 

19,9% 

1,12 

(4,87) 

7. 

Az ®p¿letben 

val· 

akad§lymentes 

kºzleked®s 

144 

63,7% 

(81,4%) 

25 

11,1% 

(14,1%) 

7 

3,1% 

(4%) 

1 

0,4% 

(0,6%) 

49 

21,7% 

1,24 

(4,72) 

8. 
A t§j®koztat· ®s 

eligaz²t· t§bl§k 

140 

61,9% 

(71,1%) 

49 

21,7% 

(24,9%) 

8 

3,5% 

(4,1%) 

0 

0% 

(0%) 

29 

12,8% 

1,33 

(4,63) 

9. Nyitva tart§s 

102 

45,1% 

(50%) 

77 

34,1% 

(37,7%) 

20 

8,8% 

(9,8%) 

5 

2,2% 

(2,5%) 

22 

9,7% 

1,65 

(4,23) 

10. 

Az ¿lŖhelyek, 

asztalok 

mennyis®ge 

156 

69% 

(75,4%) 

44 

19,5% 

(21,3%) 

7 

3,1% 

(3,4%) 

0 

0% 

(0%) 

19 

8,4% 

1,28 

(4,69) 

11. 

Az ¿lŖhelyek, 

asztalok 

minŖs®ge 

126 

55,8% 

(61,8%) 

64 

28,3% 

(31,4%) 

10 

4,4% 

(4,9%) 

4 

1,8% 

(2%) 

22 

9,7% 

1,47 

(4,46) 

12. Vil§g²t§s 

135 

59,7% 

(66,8%) 

54 

23,9% 

(26,7%) 

10 

4,4% 

(5%) 

3 

1,3% 

(1,5%) 

24 

10,6% 

1,41 

(4,52) 

13. 
A hŖm®rs®klet, 

fŤt®s 

136 

60,2% 

(65,7%) 

53 

23,5% 

(25,6%) 

9 

4% 

(4,3%) 

9 

4% 

(4,3%) 

19 

8,4% 

1,47 

(4,44) 

14. 
Sz§m²t·g®pek 

mennyis®ge 

97 

42,9% 

(63%) 

43 

19% 

(27,9%) 

9 

4% 

(5,8%) 

5 

2,2% 

(3,2%) 

72 

31,9% 

1,49 

(4,42) 

15. 
Sz§m²t·g®pek 

minŖs®ge 

77 

34,1% 

(52,4%) 

51 

22,6% 

(34,7%) 

15 

6,6% 

(10,2%) 

4 

1,8% 

(2,7%) 

79 

35% 

1,63 

(4,24) 

16. 
Az elektronikus 

szolg§ltat§sok 

89 

39,4% 

(61,8%) 

47 

20,8% 

(32,6%) 

7 

3,1% 

(4,9%) 

1 

0,4% 

(0,7%) 

82 

36,3% 

1,44 

(4,5) 

17. Internet 

82 

36,3% 

(61,7%) 

43 

19% 

(32,3%) 

6 

2,7% 

(4,5%) 

2 

0,9% 

(1,5%) 

93 

41,2% 

1,46 

(4,48) 

18. 

F®nym§sol·k, 

nyomtat·k 

mennyis®ge 

85 

37,6% 

(60,7%) 

47 

20,8% 

(33,6%) 

7 

3,1% 

(5%) 

1 

0,4% 

(0,7%) 

86 

38,1% 

1,46 

(4,49) 

19. 

F®nym§sol·k, 

nyomtat·k 

minŖs®ge 

82 

36,3% 

(60,3%) 

40 

17,7% 

(29,4%) 

12 

5,3% 

(8,8%) 

2 

0,9% 

(1,5%) 

90 

39,8% 

1,51 

(4,38) 

20. 
DVD lej§tsz·, 

TV 

54 

23,9% 

(56,3%) 

33 

14,6% 

(34,4%) 

6 

2,7% 

(6,3%) 

3 

1,3% 

(3,1%) 

130 

57,5% 

1,56 

(4,34) 

21. 
Kºnyv§llom§ny 

mennyis®ge 

90 

39,8% 

77 

34,1% 

26 

11,5% 

8 

3,5% 

25 

11,1% 

1,76 

(4,07) 
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(44,8%) (38,3%) (12,9%) (4%) 

22. 

Kºnyv§llom§ny 

minŖs®ge 

(tartalma) 

96 

42,5% 

(48,7%) 

69 

30,5% 

(35%) 

28 

12,4% 

(14,2%) 

4 

1,8% 

(2%) 

29 

12,8% 

1,7 

(4,14) 

23. 

Kºnyv§llom§ny 

minŖs®ge 

(fizikai §llapota) 

71 

31,4% 

(36%) 

84 

37,2% 

(42,6%) 

38 

16,8% 

(19,3%) 

4 

1,8% 

(2%) 

29 

12,8% 

1,87 

(3,91) 

24. 

Kºnyv§llom§ny 

ºsszet®tele, 

v§laszt®ka 

83 

36,7% 

(41,5%) 

84 

37,2% 

(42%) 

28 

12,4% 

(14%) 

5 

2,2% 

(2,5%) 

26 

11,5% 

1,78 

(4,06) 

25. 

Foly·irat 

§llom§ny 

mennyis®ge 

86 

38,1% 

(51,2%) 

56 

24,8% 

(33,3%) 

23 

10,2% 

(13,7%) 

3 

1,3% 

(1,8%) 

58 

25,7% 

1,66 

(4,18) 

26. 

Foly·irat 

§llom§ny 

ºsszet®tele, 

v§laszt®ka 

91 

40,3% 

(54,5%) 

51 

22,6% 

(30,5%) 

21 

9,3% 

(12,6%) 

4 

1,8% 

(2,4%) 

59 

26,1% 

1,63 

(4,22) 

27. 

Audiovizu§lis 

dokumentumok 

mennyis®ge 

48 

21,2% 

(53,3%) 

29 

12,8% 

(32,2%) 

10 

4,4% 

(11,1%) 

3 

1,3% 

(3,3%) 

136 

60,2% 

1,64 

(4,21) 

28. 

Audiovizu§lis 

dokumentumok 

ºsszet®tele, 

v§laszt®ka 

44 

19,5% 

(48,9%) 

33 

14,6% 

(36,7%) 

10 

4,4% 

(11,1%) 

3 

1,3% 

(3,3%) 

136 

60,2% 

1,69 

(4,17) 

29. 

Audiovizu§lis 

dokumentumok 

fizikai §llapota 

45 

19,9% 

(51,1%) 

33 

14,6% 

(37,5%) 

9 

4% 

(10,2%) 

1 

0,4% 

(1,1%) 

138 

61,1% 

1,61 

(4,27) 

30. 
Az §llom§nyok 

friss¿l®se 

53 

23,5% 

(38,4%) 

52 

23% 

(37,7%) 

30 

13,3% 

(21,7%) 

3 

1,3% 

(2,2%) 

88 

38,9% 

1,88 

(3,88) 

31. 

A 

dokumentumok 

kºlcsºnz®si 

hat§rideje 

105 

46,5% 

(60%) 

60 

26,5% 

(34,3%) 

9 

4% 

(5,1%) 

1 

0,4% 

(0,6%) 

51 

22,6% 

1,52 

(4,48) 

32. 

V§rakoz§s idŖ a 

kºlcsºnz®sre 

(sorban §ll§s) 

126 

55,8% 

(67,7%) 

52 

23% 

(28%) 

6 

2,7% 

(3,2%) 

2 

0,9% 

(1,1%) 

40 

17,7% 

1,38 

(4,58) 

33. 
A kºnyvt§rkºzi 

kºlcsºnz®s 

113 

50% 

(79%) 

26 

11,5% 

(18,2%) 

2 

0,9% 

(1,4%) 

2 

0,9% 

(1,4%) 

83 

36,7% 

1,32 

(4,72) 

34. 
A szolg§ltat§sok 

§ra 

109 

48,2% 

(60,2%) 

61 

27% 

(33,7%) 

8 

3,5% 

(4,4%) 

3 

1,3 

(1,7%) 

45 

19,9% 

1,48 

(4,46) 

35. 
Kºnyvt§rosok 

szak®rtelme 

175 

77,4% 

(86,6%) 

24 

10,6% 

(11,9%) 

3 

1,3% 

(1,5%) 

0 

0% 

(0%) 

24 

10,6% 

1,15 

(4,84) 

36. 
Kºnyvt§rosok 

seg²tŖk®szs®ge 

189 

83,6% 

(92,2%) 

13 

5,8% 

(6,3%) 

2 

0,9% 

(1%) 

1 

0,4% 

(0,5%) 

21 

9,3% 

1,1 

(4,89) 
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37. 

Kºnyvt§rosok, 

munkat§rsak 

megjelen®se 

181 

80,1% 

(87,9%) 

21 

9,3% 

(10,2%) 

3 

1,3% 

(1,5%) 

1 

0,4% 

(0,5%) 

20 

8,8% 

1,15 

(4,83) 

38. 

Programok, 

rendezv®nyek, 

tal§lkoz·k 

106 

46,9% 

(67,1%) 

47 

20,8% 

(29,7%) 

4 

1,8% 

(2,5%) 

1 

0,4% 

(0,6%) 

68 

30,1% 

1,37 

(4,6) 

 

 

V®g¿l megk®rt¿k a felhaszn§l·kat, hogy egy 10-es sk§l§n ®rt®kelj®k a kºnyvt§rat 

ºsszess®g®ben. Szerencs®re kevesen voltak (6 fŖ ï 2,7%), akik nem v§laszoltak, vagy nem 

tudt§k mit jelºljenek erre a k®rd®sre. Az ®rt®kel®s §tlaga 8,8 volt, amely azt mutatja, hogy 

§ltal§ban a felhaszn§l·k j· v®lem®nnyel vannak az int®zm®nyrŖl. A leggyeng®bb oszt§lyzatot 

(1-es) senki sem v§lasztotta ®s a kettest is csup§n 1 fŖ. A h§rmas ®s n®gyes oszt§lyzatot 

szint¼gy nem jelºlte meg senki. A megk®rdezettek tºbb mint harmada (35,4%) teljesen 

el®gedett (10-es) volt a kºnyvt§rral ºsszess®g®ben. R§ad§sul 50% 8-as vagy 9-es oszt§lyzatot 

v§lasztott. 

 

Értékelje egy 10-es skálán a könyvtárat összességében! 

  Elemsz§m % % a hi§nyz· adat n®lk¿l 

£rv®nyes 2 1 0,4 0,5 

5 4 1,8 1,8 

6 5 2,2 2,3 

7 17 7,5 7,7 

8 53 23,5 24,1 

9 60 26,5 27,3 

10 80 35,4 36,4 

¥sszesen 220 97,3 100,0 

Hi§nyz· adat nem v§laszolt, nem tudja 6 2,7  

¥sszesen 226 100,0  
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Term®szetesen az el®gedetts®gre vonatkoz· v§laszokat is megvizsg§ltuk 

keresztt§bl§kban. Erre l®trehoztunk egy ¼j kateg·ria beoszt§st az ®letkor tekintet®ben. A 

legfontosabb el®gedetts®gi k®rd®seket ezzel vetett¿k ºssze. Kisz§moltuk lebontva az 

§tlagokat is. A kºnnyebb meg®rt®s ®rdek®ben csak a hagyom§nyos §tlagsz§m²t§st haszn§ltuk. 

Az elsŖ ilyen pontunk a mell®khelys®g volt. Az adatokb·l kitŤnik, hogy a legfiatalabb 

®s a legºregebb koroszt§ly el®gedettebb a k®t kºz®psŖn®l. A 18 ®s 35 ®v kºzºttiek csup§n 

47,4%-a volt teljesen el®gedett. Ennek a kateg·ri§nak az §tlag a 4-et se ®rte el.  

 

 

Mennyire el®gedett a mell®khelys®g §llapot§val?  

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

mell®khelys®g 

§llapot§val? 

Teljesen el®gedett 
fŖ 15 18 53 28 114 

% 78,9% 47,4% 60,2% 65,1% 60,6% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 2 16 29 12 59 

% 10,5% 42,1% 33,0% 27,9% 31,4% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 1 3 4 1 9 

% 5,3% 7,9% 4,5% 2,3% 4,8% 

Egy§ltal§n nem el®gedett 
fŖ 1 1 2 2 6 

% 5,3% 2,6% 2,3% 4,7% 3,2% 

¥sszesen 
fŖ 19 38 88 43 188 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,53 3,97 4,44 4,47 
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 A kºvetkezŖ k®nyes k®rd®s a nyitva tart§s. A tendencia itt is hasonl·. A fŖleg 

di§kokb·l §ll· fiatals§g ®s a fŖleg nyugd²jasokb·l §ll· legidŖsebb kateg·ria nagyobb 

ar§nyban volt teljesen el®gedett a m§sik k®t koroszt§lyhoz k®pest. A 18-35 ®vesek 23,8%-a 

negat²van reag§lt erre a k®rd®sre, sŖt §tlaguk most se ®rte el a 4 eg®szet. 

 

Mennyire el®gedett a nyitva tart§ssal?  

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

nyitva tart§ssal? 

Teljesen el®gedett 

fŖ 12 19 42 25 98 

% 57,1% 45,2% 46,2% 61,0% 50,3% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 7 13 41 11 72 

% 33,3% 31,0% 45,1% 26,8% 36,9% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 0 8 8 4 20 

% 0% 19,0% 8,8% 9,8% 10,3% 

Egy§ltal§n nem el®gedett 

fŖ 2 2 0 1 5 

% 9,5% 4,8% 0% 2,4% 2,6% 

¥sszesen 
fŖ 21 42 91 41 195 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,29 3,93 4,29 4,34 
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 A hŖm®rs®klet ®s fŤt®s k®rd®sn®l v§ltoztak az eddig megszokott eredm®nyek. Az 

adatok egy®rtelmŤen mutatj§k, hogy az idŖsebbek kev®sb® el®gedettek e t®m§ban. A 

legkorosabb kateg·ria 14,6%-a negat²v v§laszolt, m²g a legfiatalabbak 100% pozit²van. Az 

§tlagokn§l m®g ink§bb szembetŤnŖ, hogy enn®l a k®rd®sn®l a korral csºkken az el®gedetts®g 

m®rt®ke. 

 

 

Mennyire el®gedett a hŖm®rs®klettel, fŤt®ssel? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

hŖm®rs®klettel, 

fŤt®ssel? 

Teljesen el®gedett 
fŖ 17 35 53 26 131 

% 81,0% 81,4% 58,2% 63,4% 66,8% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 4 5 30 9 48 

% 19,0% 11,6% 33,0% 22,0% 24,5% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 0 2 3 3 8 

% 0% 4,7% 3,3% 7,3% 4,1% 

Egy§ltal§n nem el®gedett 
fŖ 0 1 5 3 9 

% 0% 2,3% 5,5% 7,3% 4,6% 

¥sszesen 
fŖ 21 43 91 41 196 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,81 4,65 4,35 4,27 
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A kºvetkezŖ t§bl§zatunk a sz§m²t·g®pek minŖs®g®hez kºthetŖ. Itt ugyancsak az 

®letkor nºveked®ssel csºkken a teljesen el®gedettek ar§nya. M²g 18 ®v alatt 73,7% az ar§ny, 

addig 60 ®v felett m§r csak 31,3%. Az §tlagok e tendencia szerint alakulnak. M²g a 

legfiatalabbak 4,63-as ®rt®ket produk§ltak, addig a legidŖsebbek csup§n 3,56-ost.    

 

 

Mennyire el®gedett a sz§m²t·g®pek minŖs®g®vel? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

sz§m²t·g®pek 

minŖs®g®vel? 

Teljesen el®gedett 
fŖ 14 23 33 5 75 

% 73,7% 69,7% 47,1% 31,3% 54,3% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 4 7 28 6 45 

% 21,1% 21,2% 40,0% 37,5% 32,6% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 1 2 8 3 14 

% 5,3% 6,1% 11,4% 18,8% 10,1% 

Egy§ltal§n nem el®gedett 
fŖ 0 1 1 2 4 

% 0% 3,0% 1,4% 12,5% 2,9% 

¥sszesen 
fŖ 19 33 70 16 138 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,63 4,48 4,2 3,56 
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A kºnyv§llom§ny mennyis®ge ¿gy®ben ¼jra a k®t kºz®psŖ koroszt§ly az 

el®gedetlenebb. A 60 ®v felettiek 59%-a teljesen el®gedett, m²g a legfiatalabbakn§l 57,1% ez 

az ®rt®k. Az §tlag a 18-35 ®ves ®s a 36-60 ®ves koroszt§lyn§l 4, illetve 3,97 volt, amely 

sokkal kisebb mint a k®t m§sik kateg·ri§n§l.  

 

 

Mennyire el®gedett a kºnyv§llom§ny mennyis®g®vel? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

kºnyv§llom§ny 

mennyis®g®vel? 

Teljesen el®gedett 

fŖ 12 16 37 23 88 

% 57,1% 39,0% 40,7% 59% 45,8% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 6 18 36 12 72 

% 28,6% 43,9% 39,6% 30,8% 37,5% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 3 5 14 4 26 

% 14,3% 12,2% 15,4% 10,3% 13,5% 

Egy§ltal§n nem 

el®gedett 

fŖ 0 2 4 0 6 

% 0% 4,9% 4,4% 0% 3,1% 

¥sszesen 
fŖ 21 41 91 39 192 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,29 4 3,97 4,38 
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A kºnyv§llom§ny tartalm§val foglalkoz· k®rd®sn®l pozit²v ir§nyban kimagaslanak a 

legfiatalabbak. 81% teljesen el®gedett. Ehhez egy igen magas 4,81-es §tlag tartozik. A m§sik 

v®glett a 18 ®s 35 ®v kºzºtti koroszt§ly, ahol csup§n 42,9% el®gedett teljes m®rt®kig. Ez 

4,02-es §tlagot produk§lt. 

 

 

 

Mennyire el®gedett a kºnyv§llom§ny minŖs®g®vel (tartalm§val)? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

kºnyv§llom§ny 

minŖs®g®vel 

(tartalm§val)? 

Teljesen el®gedett 
fŖ 17 18 40 20 95 

% 81,0% 42,9% 46,5% 51,3% 50,5% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 4 16 30 13 63 

% 19,0% 38,1% 34,9% 33,3% 33,5% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 0 7 14 5 26 

% 0% 16,7% 16,3% 12,8% 13,8% 

Egy§ltal§n nem el®gedett 
fŖ 0 1 2 1 4 

% 0% 2,4% 2,3% 2,6% 2,1% 

¥sszesen 
fŖ 21 42 86 39 188 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,81 4,02 4,07 4,18 
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A kºnyv§llom§ny fizikai §llapot§n§l szint®n a 18 ®v alattiak a legel®gedettebbek. A 

4,15-ºs §tlag azonban azt mutatja, hogy szerint¿k is vannak probl®m§k a kºnyvek 

minŖs®g®vel. A tºbbi kateg·ri§n§l a negat²v v§laszok igen nagy ar§nyban szerepelnek (pl.: a 

legidŖsebbek 28,9% el®gedetlen ezzel a t®m§val). A 18 ®s 35 ®v kºzºttiek ®s a 60 ®v felettiek 

§tlaga bŖven 4 eg®sz alatt maradt.  

 

 

 

Mennyire el®gedett a kºnyv§llom§ny minŖs®g®vel (fizikai §llapot§val)? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

kºnyv§llom§ny 

minŖs®g®vel 

(fizikai 

§llapot§val)? 

Teljesen el®gedett 
fŖ 9 16 33 12 70 

% 45,0% 38,1% 37,5% 31,6% 37,2% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 8 16 39 15 78 

% 40,0% 38,1% 44,3% 39,5% 41,5% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 3 9 15 10 37 

% 15,0% 21,4% 17,0% 26,3% 19,7% 

Egy§ltal§n nem 

el®gedett 

fŖ 0 1 1 1 3 

% 0% 2,4% 1,1% 2,6% 1,6% 

¥sszesen 
fŖ 20 42 88 38 188 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,15 3,88 4 3,68 
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A kºnyv§llom§ny ºsszet®tel ®s v§laszt®ka t®m§ban az eddigi tendenci§kkal 

megegyezŖ v§laszok ®rkeztek. A fiatalok k®tharmada teljesen el®gedett, amely 4,48%-os 

§tlaghoz vezetett. M²g a 18-35 ®v kºzºttiek egy harmad sem volt teljesen el®gedett. Ez 

csup§n 3,85-ºs §tlagot jelentett. A m§sik k®t kateg·ria kºz¿l az legidŖsebbek §lltak 

pozit²vabban a k®rd®shez. 

   

 

 

Mennyire el®gedett a kºnyv§llom§ny ºsszet®tel®vel, v§laszt®kkal? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

kºnyv§llom§ny 

ºsszet®tel®vel, 

v§laszt®kkal? 

Teljesen el®gedett 
fŖ 14 12 36 21 83 

% 66,7% 29,3% 40,0% 53,8% 43,5% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 5 21 40 11 77 

% 23,8% 51,2% 44,4% 28,2% 40,3% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 2 6 13 5 26 

% 9,5% 14,6% 14,4% 12,8% 13,6% 

Egy§ltal§n nem el®gedett 
fŖ 0 2 1 2 5 

% 0% 4,9% 1,1% 5,1% 2,6% 

¥sszesen 
fŖ 21 41 90 39 191 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,48 3,85 4,08 4,13 
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A foly·iratokat fŖleg az idŖsebbek forgatj§k, m²g a fiatalok nem igaz§n haszn§lj§k ezt 

a szolg§ltat§st. A 60 ®v felett voltak a legszigor¼bbak a megk®rdezettek. Ebben a 

koroszt§lyban 46,9% volt a teljesen el®gedettek ar§nya, amely a legrosszabb §tlaghoz (4,06) 

vezetett. A legfiatalabbak maradtak enn®l a k®rd®sn®l is a legpozit²vabbak. H§rom negyed¿k 

teljesen el®gedett volt.   

 

 

 

Mennyire el®gedett a foly·irat §llom§ny ºsszet®tel®vel, v§laszt®kkal? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

foly·irat 

§llom§ny 

ºsszet®tel®vel, 

v§laszt®kkal? 

Teljesen el®gedett 
fŖ 12 16 47 15 90 

% 75,0% 51,6% 60,3% 46,9% 57,3% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 3 10 22 11 46 

% 18,8% 32,3% 28,2% 34,4% 29,3% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 0 5 7 5 17 

% 0% 16,1% 9,0% 15,6% 10,8% 

Egy§ltal§n nem el®gedett 
fŖ 1 0 2 1 4 

% 6,3% 0% 2,6% 3,1% 2,5% 

¥sszesen 
fŖ 16 31 78 32 157 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,56 4,19 4,35 4,06 
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Az utols· el®gedetts®gi k®rd®s, amit ºsszevetett¿nk az ®letkor kateg·ri§kkal az a 

programok, rendezv®nyek, tal§lkoz·k. A megszokott tendenci§kat ®szlelt¿k itt is. A 

legpozit²vabbak a 18 ®v alattiak, akiknek a 86,7%-uk teljesen el®gedett volt. A kºvetkezŖ 

koroszt§ly viszont a legel®gedetlenebb volt. Csak 57,1%-uk v§lasztotta a legpozit²vabb 

v§laszt.    

 

 

Mennyire el®gedett a programokkal, rendezv®nyekkel, tal§lkoz·kkal? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   

18 ®v alatt 

18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 60 ®v felett 

Mennyire 

el®gedett a 

programokkal, 

rendezv®nyekkel, 

tal§lkoz·kkal? 

Teljesen el®gedett 
fŖ 13 16 53 22 104 

% 86,7% 57,1% 72,6% 64,7% 69,3% 

ink§bb el®gedett, mint 

nem 

fŖ 2 10 19 10 41 

% 13,3% 35,7% 26,0% 29,4% 27,3% 

Ink§bb el®gedetlen, mint 

el®gedett 

fŖ 0 2 1 1 4 

% 0% 7,1% 1,4% 2,9% 2,7% 

Egy§ltal§n nem el®gedett 
fŖ 0 0 0 1 1 

% 0% 0% 0% 2,9% ,7% 

¥sszesen 
fŖ 15 28 73 34 150 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 4,86 4,43 4,7 4,5 
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V®g¿l azt a k®rd®st is ºsszevetett¿k a koroszt§lyokkal, ahol 10-es sk§l§n ®rt®kelhett®k 

a felhaszn§l·k az int®zm®ny¿nket. A legfiatalabb korcsoport 42,9%-a 10-es oszt§lyzatot adott 

a kºnyvt§runknak. A legidŖsebbek 38,3% v§lasztotta ezt. A 18 ®s 35 ®v kºzºttiek csup§n 

26,2%-a v§lasztotta a legjobb ®rt®ket. M²g a 36-®s 60 ®v kºzºttiek 41,2% reag§lt ²gy. Az 

§tlag vizsg§latakor nem meglepŖ, hogy a legel®gedettebbek a legfiatalabbak voltak 9-es 

®rt®kkel. M²g a legnegat²vabbak a 18-35 ®ves koroszt§ly, akik §tlaga 8,57 volt. 

 

£rt®kelje egy 10-es sk§l§n a kºnyvt§rat ºsszess®g®ben! 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen    18 ®v alatt 18 ®s 35 ®v kºzºtt 36 ®s 60 ®v kºzºtt 60 ®v felett 

£rt®kelje egy 10-es 

sk§l§n a 

kºnyvt§rat 

ºsszess®g®ben! 

2 

fŖ 0 0 0 1 1 

% 0% 0% 0% 2,1% 0,5% 

5 

fŖ 0 1 1 0 2 

% 0% 2,4% 1,0% 0% 1,0% 

6 

fŖ 1 1 2 1 5 

% 4,8% 2,4% 2,1% 2,1% 2,4% 

7 

fŖ 0 5 7 3 15 

% 0% 11,9% 7,2% 6,4% 7,2% 

8 

fŖ 6 12 18 13 49 

% 28,6% 28,6% 18,6% 27,7% 23,7% 

9 

fŖ 5 12 29 11 57 

% 23,8% 28,6% 29,9% 23,4% 27,5% 

10 

fŖ 9 11 40 18 78 

% 42,9% 26,2% 41,2% 38,3% 37,7% 

¥sszesen 
fŖ 21 42 97 47 207 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

£letkor kateg·ri§k 18 ®v alatt 
18 ®s 35 ®v 

kºzºtt 

36 ®s 60 ®v 

kºzºtt 
60 ®v felett 

Ćtlagok 9 8,57 8,98 8,77 
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5. Informálódás a könyvtárról 

 

A kºvetkezŖ fontos k®rd®s¿nk, hogy a felhaszn§l· el®rte-e a c®lj§t a kºnyvt§rban, 

teh§t ami®rt felkereste az int®zm®nyt, azt meg tudta-e val·s²tani. Ćltal§ban a felhaszn§l·k 

sikerrel j§rnak ®s el®rik c®ljukat. Csup§n 4 fŖ (1,8%) volt, aki nemmel v§laszolt erre a 

k®rd®s¿nkre. 

 

 

Sikerült-e elérni célját? (amiért érkezett a könyvtárba meg tudta-e valósítani?) 

  
Elemsz§m % 

% a hi§nyz· 

adat n®lk¿l 

£rv®nyes igen 215 95,1 98,2 

nem 4 1,8 1,8 

¥sszesen 219 96,9 100,0 

Hi§nyz· adat nem v§laszolt 7 3,1  

¥sszesen 226 100,0  

 

 

A kºvetkezŖ k®rd®s az inform§l·d§s t®m§j§hoz tartozott: ĂHonnan inform§l·dik a 

kºnyvt§rr·l, a kºnyvt§rban tºrt®nŖ v§ltoz§sokr·l, esem®nyekrŖl?ò Itt ak§r tºbb lehetŖs®get 

jelºlhettek meg a felhaszn§l·k. A 226 megk®rdezettbŖl 4 fŖ nem v§laszolt erre a k®rd®sre.  

Az ºsszes v§lasz majdnem harmada (33,2%) a Ăkºnyvt§rosokt·lò-ra ®rkezett. A 

felhaszn§l·k 64,9%-a (144 fŖ) t§j®koz·dik a munkat§rsakt·l. A v§laszol·k 44,1 %-a (98 fŖ) 

jelºlte meg a kºnyvt§r honlapj§t. Ez az ºsszes v§lasz 22,6%-a. A harmadik legn®pszerŤbb 

inform§ci·s csatorna a plak§tok ®s a sz·r·lapok. A felhaszn§l·k harmada (33,3%) 

inform§l·dik innen. Ez az ºsszes v§lasz 17,1%-§t jelentette. A helyi TV, r§di· elmaradt a 

v§rakoz§sokt·l, hiszen csup§n 14-en (6,3%) jelºlt®k meg. Az Ăegy®b honlapò ®s az Ăegy®b 

helyò v§laszlehetŖs®gn®l megk®rdezt¿k, hogy az olvas·k mire gondoltak. Az egy®b helyeken 

fŖleg a bar§tokat, ismerŖsºket ®rtett®k. Az egy®b honlapn§l, pedig fŖleg a kºnyvt§r facebook 

profilj§t eml²tett®k.  
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Honnan informálódik a könyvtárról, a könyvtárban történő változásokról, eseményekről? 

 Elemszám % (a válaszolókhoz viszonyítva)  

ƪǀƴȅǾǘłǊƻǎǘƽƭ 144 64,9% 

ƘŜƭȅƛ ǵƧǎłƎƻƪōƽƭ 43 19,4% 

helyi tv-ōǃƭΣ ǊłŘƛƽōƽƭ 14 6,3% 

ǇƭŀƪłǘƻƪǊƽƭΣ ǎȊƽǊƽƭŀǇƻƪǊƽƭ 74 33,3% 

ŀ ƪǀƴȅǾǘłǊ ƘƝǊƭŜǾŜƭŞōǃƭ 29 13,1% 

ŀ ƪǀƴȅǾǘłǊ ƘƻƴƭŀǇƧłǊƽƭ 98 44,1% 

ŀ ǾłǊƻǎ ƘƻƴƭŀǇƧłǊƽƭ 10 4,5% 

ŜƎȅŞō ƘƻƴƭŀǇǊƽƭ 11 5,0% 

ŜƎȅŞō ƘŜƭȅǊǃƭ 11 5,0% 
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A v§laszokat ºsszevetett¿k az ®letkor kateg·ri§kkal. A 18-30 ®ves koroszt§lyon k²v¿l 

mindegyik kateg·ria az §tlag (64,9%) felett volt a kºnyvt§rosokt·l val· inform§l·d§s 

tekintet®ben. A 18-30 ®v kºzºttiek csup§n 43,8%-a jelºlte meg ezt a v§laszlehetŖs®get. A 

helyi ¼js§gok fŖleg az idŖsebb koroszt§lyokat ®rik el a kºnyvt§ri inform§ci·kkal. M²g a 18 

®vn®l fiatalabbak csak 9,5%-a v§lasztotta ezt az alternat²v§t, addig az 55 ®vn®l idŖsebb 

koroszt§lyn§l m§r 24,3%. Nem meglepŖ, hogy a helyi TV, ®s r§di· is a legidŖsebb 

koroszt§lyn§l jelenik meg legnagyobb ar§nyban (8,6%). £rdekes eredm®nyek sz¿lettek a 

kºnyvt§ri honlap ¿gy®ben. A legfiatalabb ®s a legidŖsebb koroszt§ly inform§l·dik innen a 

legkisebb ar§nyban. ElŖbbi 33,3%-os, ut·bbi 38,6%-os ®rt®ket ad. A 18-30 ®v kºzºtti 

koroszt§ly (azut§n, hogy a kºnyvt§rosokt·l kisebb ar§nyban t§j®koz·dnak) ®rt®ke itt j·val az 

§tlag felett van a maga 62,5%-val. Ezt a kateg·ri§t tov§bb kutattuk (elemezt¿k a 

korcsoportok m§s beoszt§sa szerint is ezt a k®rd®st). A kºnyvt§rosokt·l val· t§j®koz·d§s kis 

ar§nya 2 korcsoportban (18-25 ®s 26-35 ®v kºzºttiek) is jelen van, teh§t nem §ll meg a 30 

®vesekn®l. Ennek az alacsony ®rt®knek az ellent®te pedig az kºnyvt§ri honlap k®rd®s®n®l 

kºszºn vissza. A 18-25 ®ves kateg·ria 50%-ban, m²g 26-35 ®ves koroszt§ly 71,4%-ban 

jelºlte meg a honlap haszn§lat§t az inform§l·d§s ®rdek®ben. Ez mindkettŖ az §tlag (44,1%) 

felett van. 

 

A kºnyvt§rost·l inform§l·dik a kºnyvt§rr·l, a kºnyvt§rban tºrt®nŖ v§ltoz§sokr·l? 

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   18 ®vn®l fiatalabb 

koroszt§ly 

18-30 ®ves 

koroszt§ly 

31-55 ®ves 

koroszt§ly 

55 ®vn®l idŖsebb 

koroszt§ly 

A kºnyvt§rost·l 

inform§l·dik a 

kºnyvt§rr·l, a kºnyvt§rban 

tºrt®nŖ v§ltoz§sokr·l? 

igen 

fŖ 15 14 58 50 137 

% 71,4% 43,8% 67,4% 71,4% 65,6% 

nem 

fŖ 6 18 28 20 72 

% 28,6% 56,3% 32,6% 28,6% 34,4% 

¥sszesen fŖ 21 32 86 70 209 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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A helyi ¼js§gokb·l inform§l·dik a kºnyvt§rr·l, a kºnyvt§rban tºrt®nŖ v§ltoz§sokr·l?  

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   18 ®vn®l fiatalabb 

koroszt§ly 

18-30 ®ves 

koroszt§ly 

31-55 ®ves 

koroszt§ly 

55 ®vn®l idŖsebb 

koroszt§ly 

A helyi ¼js§gokb·l 

inform§l·dik a 

kºnyvt§rr·l, a 

kºnyvt§rban tºrt®nŖ 

v§ltoz§sokr·l? 

igen 
fŖ 2 5 16 17 40 

% 9,5% 15,6% 18,6% 24,3% 19,1% 

nem 

fŖ 19 27 70 53 169 

% 90,5% 84,4% 81,4% 75,7% 80,9% 

¥sszesen fŖ 21 32 86 70 209 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

A helyi tv-bŖl, r§di·b·l inform§l·dik a kºnyvt§rr·l, a kºnyvt§rban tºrt®nŖ v§ltoz§sokr·l?  

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   18 ®vn®l fiatalabb 

koroszt§ly 

18-30 ®ves 

koroszt§ly 

31-55 ®ves 

koroszt§ly 

55 ®vn®l idŖsebb 

koroszt§ly 

A helyi tv-bŖl, r§di·b·l 

inform§l·dik a 

kºnyvt§rr·l, a 

kºnyvt§rban tºrt®nŖ 

v§ltoz§sokr·l? 

igen 
fŖ 1 1 4 6 12 

% 4,8% 3,1% 4,7% 8,6% 5,7% 

nem 

fŖ 20 31 82 64 197 

% 95,2% 96,9% 95,3% 91,4% 94,3% 

¥sszesen fŖ 21 32 86 70 209 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

A kºnyvt§r honlapj§r·l inform§l·dik a kºnyvt§rr·l, a kºnyvt§rban tºrt®nŖ v§ltoz§sokr·l?  

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   18 ®vn®l fiatalabb 

koroszt§ly 

18-30 ®ves 

koroszt§ly 

31-55 ®ves 

koroszt§ly 

55 ®vn®l idŖsebb 

koroszt§ly 

A kºnyvt§r honlapj§r·l 

inform§l·dik a 

kºnyvt§rr·l, a 

kºnyvt§rban tºrt®nŖ 

v§ltoz§sokr·l? 

igen 

fŖ 7 20 39 27 93 

% 33,3% 62,5% 45,3% 38,6% 44,5% 

nem 
fŖ 14 12 47 43 116 

% 66,7% 37,5% 54,7% 61,4% 55,5% 

¥sszesen fŖ 21 32 86 70 209 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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A kºnyvt§rost·l inform§l·dik a kºnyvt§rr·l, a kºnyvt§rban tºrt®nŖ v§ltoz§sokr·l? 

   £letkor kateg·ri§k 

   18 ®v alatt 18-25 ®v kºzºtt 26-35 ®v kºzºtt 36-45 ®v kºzºtt 46-55 ®v kºzºtt 56-65 ®v kºzºtt 65 ®v felett 

A kºnyvt§rost·l 

inform§l·dik a 

kºnyvt§rr·l, a 

kºnyvt§rban tºrt®nŖ 

v§ltoz§sokr·l? 

igen 

fŖ 15 10 10 20 32 34 16 

% 71,4% 45,5% 47,6% 62,5% 74,4% 72,3% 69,6% 

nem 

fŖ 6 12 11 12 11 13 7 

% 28,6% 54,5% 52,4% 37,5% 25,6% 27,7% 30,4% 

¥sszesen fŖ 21 22 21 32 43 47 23 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

 
A kºnyvt§r honlapj§r·l inform§l·dik a kºnyvt§rr·l, a kºnyvt§rban tºrt®nŖ v§ltoz§sokr·l? 

   £letkor kateg·ri§k 

   18 ®v alatt 18-25 ®v kºzºtt 26-35 ®v kºzºtt 36-45 ®v kºzºtt 46-55 ®v kºzºtt 56-65 ®v kºzºtt 65 ®v felett 

A kºnyvt§r 

honlapj§r·l 

inform§l·dik a 

kºnyvt§rr·l, a 

kºnyvt§rban tºrt®nŖ 

v§ltoz§sokr·l? 

igen 
fŖ 7 11 15 13 20 21 6 

% 33,3% 50,0% 71,4% 40,6% 46,5% 44,7% 26,1% 

nem 

fŖ 14 11 6 19 23 26 17 

% 66,7% 50,0% 28,6% 59,4% 53,5% 55,3% 73,9% 

¥sszesen fŖ 21 22 21 32 43 47 23 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

Term®szetesen a kºnyvt§r honlapj§nak t®m§j§ban is megk®rdezt¿k az olvas·kat. A 

v§laszol·k tºbb mint a fele, 54,7%-a (123 fŖ) haszn§lja a kºnyvt§r honlapj§t.     

 
Haszn§lja-e a kºnyvt§r honlapj§t? 

  Elemsz§m % % a hi§nyz· adat n®lk¿l 

£rv®nyes igen 123 54,4 54,7 

nem 102 45,1 45,3 

¥sszesen 225 99,6 100,0 

Hi§nyz· adat nem v§laszolt 1 0,4  

¥sszesen 226 100,0  
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 Ezt a k®rd®st is ºsszevetett¿k az ®letkor kateg·ri§kkal. Hasonl· eredm®nyek sz¿lettek, 

mint az inform§l·d§s t®makºr®ben. Legink§bb (75%-os ar§nnyal) a 18-30 ®ves kateg·ria 

l§togatja a honlapot. M²g a legidŖsebb ®s a legfiatalabb koroszt§ly fele sem haszn§lja a 

kºnyvt§r weboldal§t. Az 55 ®vn®l idŖsebbekn®l ez annyira nem meglepŖ, ®s  n§luk nehezebb 

is ezen az adaton jav²tani (idŖvel ¼gyis magasabb lesz). A gyerekek azonban fog®konyak az 

informatikai szolg§ltat§sokra, ¼gyhogy mindenf®lek®ppen n®pszerŤs²teni kellene ezen 

lehetŖs®geket kºr¿kben. 

 

Haszn§lja-e a kºnyvt§r honlapj§t?  

   £letkor kateg·ri§k 

¥sszesen 

   18 ®vn®l fiatalabb 

koroszt§ly 

18-30 ®ves 

koroszt§ly 

31-55 ®ves 

koroszt§ly 

55 ®vn®l idŖsebb 

koroszt§ly 

Haszn§lja-e a 

kºnyvt§r honlapj§t? 
igen 

fŖ 10 24 51 33 118 

% 47,6% 75,0% 58,6% 45,8% 55,7% 

nem 

fŖ 11 8 36 39 94 

% 52,4% 25,0% 41,4% 54,2% 44,3% 

¥sszesen fŖ 21 32 87 72 212 

% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 

 

 

 

54,7% 

45,3% 

IŀǎȊƴłƭƧŀ-Ŝ ŀ ƪǀƴȅǾǘłǊ ƘƻƴƭŀǇƧłǘΚ 

igen 

nem 
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Megk®rdezt¿k a honlapot l§togat· felhaszn§l·kat, hogy mire haszn§lj§k az oldalt. 

EbbŖl kider¿lt, hogy mely webes szolg§ltat§s a legn®pszerŤbb. Legtºbben (55,4%) online 

hosszabb²t§sra haszn§lj§k az oldalt. A honlap l§togat·k tºbb mint fele ig®nybe veszi az online 

katal·gust, illetve t§j®koz·dik a programokr·l, rendezv®nyekrŖl itt. Mindk®t k®rd®sn®l 53,7% 

volt az haszn§l·k ar§nya. Viszonylag sokan (48,8%) haszn§lj§k az oldalt, hogy 

inform§l·djanak a nyitva tart§sr·l. Az elektronikus kºnyvt§rat viszont sajnos viszonylag 

kevesen l§togatj§k. Az weboldalt haszn§l·k csup§n 14%-a. Ezen szolg§ltat§s n®pszerŤs²t®se 

mindenf®lek®ppen sz¿ks®gszerŤ lenne. Megk®rdezt¿k a felhaszn§l·kat, hogy esetleg ig®nybe 

veszik-e egy®b c®lra a kºnyvt§ri honlapot. Erre azonban senki sem adott helyeslŖ v§laszt.    

 

 
 

 
 

55,4% 

44,6% 

IŀǎȊƴłƭƧŀ-Ŝ ŀ ƪǀƴȅǾǘłǊ ƘƻƴƭŀǇƧłǘ ƻƴƭƛƴŜ 
ƘƻǎǎȊŀōƝǘłǎǊŀΚ 

igen 

nem 

53,7% 

46,3% 

IŀǎȊƴłƭƧŀ-Ŝ ŀ ƪǀƴȅǾǘłǊ ƘƻƴƭŀǇƧłƴŀƪ ƻƴƭƛƴŜ 
ƪŀǘŀƭƽƎǳǎłǘΚ 

igen 

nem 
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48,8% 

51,2% 

IŀǎȊƴłƭƧŀ-Ŝ ŀ ƪǀƴȅǾǘłǊ ƘƻƴƭŀǇƧłǘ 
ǘłƧŞƪƻȊƽŘłǎǊŀ ŀ ƴȅƛǘǾŀ ǘŀǊǘłǎǊƽƭΚ 

igen 

nem 

53,7% 

46,3% 

IŀǎȊƴłƭƧŀ-Ŝ ŀ ƪǀƴȅǾǘłǊ ƘƻƴƭŀǇƧłǘ ǘłƧŞƪƻȊƻŘłǎǊŀ 
ǇǊƻƎǊŀƳƻƪǊƽƭΣ ǊŜƴŘŜȊǾŞƴȅŜƪǊǃƭΚ 

igen 

nem 

14,0% 

86,0% 

IŀǎȊƴłƭƧŀ-Ŝ ŀ ƪǀƴȅǾǘłǊ ƘƻƴƭŀǇƧłƴŀƪ 
ŜƭŜƪǘǊƻƴƛƪǳǎ ƪǀƴȅǾǘłǊ ǊŞǎȊŞǘΚ 

igen 

nem 
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Megk®rdezt¿k a felhaszn§l·kat, hogy l§togatnak-e egy®b kºnyvt§rat. Ha igen, akkor 

mely vagy melyek ezek. A v§laszad·k 29,6% (67 fŖ) m§s int®zm®nyt is ig®nybe vesz. A 

szºveges v§laszokn§l csak 62 fŖ eml²tett meg valamilyen m§s kºnyvt§rat is. Voltak azonban, 

akik tºbb m§s int®zm®nyt is megjelºltek. Akadtak olyanok is, akik v§lasz§b·l nem der¿lt ki a 

t®nyleges int®zm®ny csak annak t²pusa (pl.: iskolai kºnyvt§r) vagy az int®zm®ny telep¿l®se 

(pl.: Budapest). Legtºbben (10 fŖ) a Szegedi Tudom§nyegyetem Klebelsberg kºnyvt§r§t 

eml²tett®k meg. SzegedrŖl egy®bk®nt a Somogyi Kºnyvt§rat is megjelºlte 4 fŖ. A budapesti 

int®zm®nyek kºz¿l a legn®pszerŤbb az Orsz§gos Sz®ch®nyi Kºnyvt§r ®s a FŖv§rosi Szab· 

Ervin Kºnyvt§r volt 3-3 fŖvel. A helyi (megyei) int®zm®nyek kºz¿l 5 fŖ a Szent Istv§n 

Egyetem kºnyvt§r§t, 3-3 fŖ a gyulai Mogyor·ssy J§nos V§rosi Kºnyvt§rat, a VOKE Vasutas 

Kºnyvt§rat, 2 fŖ pedig a B®k®s V§rosi P¿ski S§ndor Kºnyvt§rat eml²tette meg. 

Fi·kkºnyvt§raink kºz¿l a Lencs®sit jelºlt®k meg a legtºbben (6 fŖ).  

 

6. Nemzetiségi gyűjtemény 

 

A kºnyvt§rban tal§lhat· nemzetis®gi gyŤjtem®nnyel val· el®gedetts®get is felm®rt¿k. 

Sajnos igen kevesen veszik ig®nybe ezeket az §llom§nyokat. A 226 megk®rdezett kºz¿l 

csup§n 8 fŖ (3,5%) v§laszolta, hogy haszn§lja a nemzetis®gi gyŤjtem®ny valamely r®sz®t. A 

kºnyveket forgatj§k a legtºbben (6 fŖ), m²g az audiovizu§lis eszkºzºket a 8 fŖbŖl senki sem 

veszi ig®nybe. 

 

Hányan használják a nemzetiségi gyűjtemény egyes részei? 

nemzetiségi gyűjtemény részei fő 

kºnyvek 6 fŖ 

foly·iratok 2 fŖ 

audiovizu§lis dokumentumok 0 fŖ 

nemzetis®gi programok, rendezv®nyek, tal§lkoz·k 3 fŖ 

egy®b r®szek 0 fŖ 

         

Az el®gedetts®get ugyan¼gy m®rt¿k itt is, mint a kºnyvt§r §ltal§nos r®szein®l. Sajnos 

maximum 8 v§lasz ®rkezhetett (de egyik t®m§n§l sem tudtunk feljegyezni ennyi 

visszajelz®st), ¼gyhogy messzemenŖ kºvetkeztet®seket nem tudtunk levonni az adatokb·l. A 

kev®s sz§m¼ v§laszol· legink§bb a mennyis®ggel volt el®gedettek, legkev®sb® az §llom§ny 

friss¿l®s®vel.   
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sorsz. Szempont 
Teljesen 

elégedett 

Inkább 

elégedett, 

mint nem 

Inkább 

elégedetlen, 

mint 

elégedett 

Egyáltalán 

nem 

elégedett 

nem válaszolt, 

nem tudja, nem 

vonatkozik rá 

A 

válaszok 

átlaga 

1. 

nemzetis®gi 

§llom§ny 

mennyis®ge 

3 

1,3% 

(50%) 

3 

1,3% 

(50%) 

0 

0% 

 (0%) 

0 

0% 

(0%) 

220 

97,3% 

1,5 

(4,5) 

2. 
nemzetis®gi 

§llom§ny 

minŖs®ge 

3 

1,3% 

(50%) 

2 

0,8% 

(33,3%) 

1 

0,4% 

(16,7%) 

0 

0% 

(0%) 

220 

97,3% 

1,67 

(4,16) 

3. 
nemzetis®gi 

§llom§ny 

friss¿l®se 

1 

0,4% 

(25%) 

1 

0,4% 

(25%) 

2 

0,9% 

(50%) 

0 

0% 

(0%) 

222 

98,2% 

2,25 

(3,25) 

4. 

nemzetis®gi 

programok, 

rendezv®nyek, 

tal§lkoz·k 

3 

1,3% 

(75%) 

1 

0,4% 

(25%) 

0 

0% 

(0%) 

0 

0% 

(0%) 

222 

98,2% 

1,25 

(4,75) 

 

 

 

7. Összegzés 

 

Az elv®gzett el®gedetts®gm®r®s c®lj§t el®rte. Siker¿lt az eg®sz felm®r®st a terveknek 

megfelelŖen elv®gezni. Megpr·b§ltuk a kºnyvt§r minden szeglet®rŖl kik®rdezni 

felhaszn§l·inkat. Szerencs®re az olvas·k partnerek voltak, ®s ²gy relev§ns, reprezentat²v 

mint§t tudtunk produk§lni. Az eredm®nyek ki®rt®kel®se sor§n sok olyan inform§ci·hoz 

jutottunk, amely jºvŖbeni munk§nkat seg²theti. Megtudtuk, mely szolg§ltat§sok a 

legkedveltebbek ®s melyekkel a legel®gedettebbek a felhaszn§l·ink. A v®lem®nyek 

meghallgat§sa ut§n tudjuk, hogy mely ter¿letek a probl®m§sabbak, mely szolg§ltat§sainkat 

kell fejleszten¿nk. ¥sszess®g®ben nagy ºrºmºt okozott, hogy az olvas·k tºbbnyire 

el®gedettek a kºnyvt§rral ®s szeretnek ide j§rni. Rem®lj¿k ez ²gy is marad. Az 

ºsszehasonl²that·s§g ®rdek®ben 3-5 ®ven bel¿l ¼jra el kell majd v®gezni a felm®r®st.  


